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Starosta informuje
Vážení a milí čtenáři zpravodaje,

vytvořila jsem pro vás minirozhovory 
s nově zvolenými zastupiteli obce Strá-
ní. V pár větách se vám měli představit 
a poté sdělit své vize a plány, které by 
ve své funkci chtěli plnit a vytvářet. Vě-
řím, že toto seznámení bude i pro vás 
přínosné a poskytne vám informace  
o tom, co od kterého zastupitele může-
me čekat a na co se těšit, ale i s čím se 
na něj obrátit, jako občan. Jsou totiž tím 
výběrem, který jsme si při volbách zvoli-
li z našich řad.

BM: Milý pane starosto,
gratuluji Vám, jménem všech čte-

nářů zpravodaje, ke zvolení do nového 
zastupitelstva na pozici starosty na ob-
dobí 2022 – 2026, Vy se nám předsta-
vovat nemusíte, ale o malý úvodník Vás 
poprosím:

AP: Vážení spoluobčané, ve dnech  
23. - 24. 9. 2022 proběhly volby do za-
stupitelstva naší obce. 

Chtěl bych tímto poděkovat Vám 
všem, od kterých jsem dostal důvěru  
a kteří mi dali mandát do třetího voleb-
ního období. 

Tuto důvěru beru s obrovskou zod-
povědností a pokorou, doufám, že spo-
lečně budeme v rozvoji naší obce po-
kračovat minimálně tak, jako v minulém 
volebním období. 

Věřím, že společně budeme bezpeč-
ně plout tou naší „lodí“ do každého pří-
stavu a nebudeme se bát žádných vel-
kých bouří, které možná v této nelehké 
době přijdou. 

Práce na zvelebování a prosperitě 

obce je mnoho, kam se podíváme jde 
něco zlepšit, lépe upravit, zdokonalit, 
máme ještě mnoho problematických 
míst, která budou stát hodně námahy, 
ale i značné investice. 

Čeho však můžeme dosáhnout bez 
peněz a obrovské námahy je soudrž-
nost a úcta jednoho k druhému, která 
zdobí jen pár měst a obcí. 

Mým velkým přáním je být mezi nimi. 
Ještě jednou moc děkuju za podporu 

a doufám, že Vaši důvěru nezklamu. 

Váš starosta - Antonín Popelka 
Kontakt na starostu: +420 724 006 321

Novým panem místostarostou se 
stal Josef Popelka, kontakt: +420 602 
576 069.

Moc gratuluji ke zvolení a k přijetí 
funkce místostarosty obce Strání.

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

JP: Jmenuji se Josef Popelka a jsem 
občan naší vesnice. Spolu s manželkou 
Maruškou máme tři dcery Amálku, Eliš-
ku a Terezku. Moje zaměstnání je učitel 
odborného výcviku na Střední odborné 
škole a gymnáziu ve Starém Městě se 
zaměřením na výrobu nábytku a obrá-
bění kovů. Mezi mé zájmy patří hudba, 
hra na kytaru, práce se dřevem, turisti-
ka, rodinné výlety do přírody, návštěva 
poutních míst a dalších zajímavých  
zákoutí naší republiky.

BM: V jaké oblasti byste chtěl být pro 
obec Strání užitečný, jakou iniciativu do 
nového volebního období přinesete, jaké 
jsou Vaše plány a vize.

JP: V zastupitelstvu obce budu pů-
sobit, díky voličům, již druhé funkční 

období, a proto bych se rád i nadále po-
dílel na vytváření co možná nejlepších 
podmínek pro život v naší vesnici, jak 
pro mladé rodiny s dětmi, tak i ostatní 
občany. Častokrát bylo Strání díky své 
zeměpisné poloze považováno v širo-
kém okolí za jakéhosi „outsidera“, ale 
myslím, že díky realizovaným investič-
ním akcím, které se díky důvěře a pod-
poře našich občanů podařily, se jméno 
Strání v povědomí okolí mění.

BM: Děkuji za Vaše odpovědi i vize  
a přeji v nové funkci, ať Vás práce baví  
a přinese nejen starosti, ale i radosti.

Do obecní rady byli zvoleni další tři 
členové zastupitelstva, které si v násle-
dujících řádcích představíme. Dáma má 
přednost, takže náš trojlístek radních 
začneme právě Ing. Vendulou Szöke.

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

VS: Především jsem maminka dvou 
kluků. Vystudovala jsem Vysokou ško-
lu báňskou – Technickou univerzitu  
v Ostravě obor Bezpečnostní inženýrství 

a požární ochrana a tomuto odvětví se 
věnuji dodnes. Mimo jiné jsem členkou 
velmi aktivního Sboru dobrovolných ha-
sičů ve Strání, členkou a zatím nováč-
kem Divadelního souboru Karla Högera. 

I když nejsem momentálně aktivním 
hudebníkem, láska k hudbě, cimbálu, ke 
zpěvu je jako jízda na kole. Miluji cesto-
vání, sport – turistiku, lyžování, jízdu na 
kole.

BM: V jaké oblasti byste chtěla být pro 
obec Strání užitečná, jakou iniciativu do 
nového volebního období přinesete, jaké 
jsou Vaše plány a vize.
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VS: Ráda bych nabídla své znalosti, 
schopnosti, nové myšlenky, pracovitost, 
snahu pomáhat ostatním a možná i urči-
tý nadhled a ženský pohled. Jak již jsem 
zmínila, moje srdcovka je kultura a sport. 
Chtěla bych se aktivně podílet na budová-
ní nových kulturních aktivit a taktéž další-
ho sportovního vyžití, aby byl kvalitní a ši-
roký rozsah využití volného času pro děti, 
mládež, ale i dospělé. Vím ale, že bude 
potřebné se také věnovat i náročným 
problémům, výzvám a projektům jako je 
energetika, zdravotní péče, bydlení pro 
mladé, ochrana životního prostředí. Strá-
ní je pulzující obec a já věřím, že ani tato 
těžká doba nám nevezme elán a nadšení.

BM: Děkuji, Vendulko, a přeji pevné 
nervy a spoustu dobrých nápadů.

Dalším panem radním je staronový 
člen rady obce Strání, náš pan zubař  
a muzikant MUDr. Vladimír Luzar.  
I jeho jsem se zeptala.

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

VL: Narodil jsem se a vyrůstal na uči-
telské bytovce ve Strání. Po absolvování 
studií jsem se přestěhoval do Květné, 
kde provozuji praxi praktického zubního 

lékaře. Mám manželku a dvě děti. Mé 
největší záliby jsou sport, hudba (kterým 
se věnuji aktivně) a příroda. Proto je pro 
mě Strání ideálním místem k žití.

BM: V jaké oblasti byste chtěl být pro 
obec Strání užitečný, jakou iniciativu do 

nového volebního období přinesete, jaké 
jsou Vaše plány a vize.

VL: Doposud jsem se angažoval při 
pořádání kulturních akcí, jako například 
Parížské léto nebo Květňanské hody  
a své zkušenosti bych rád využil při po-
řádání dalších akcí v obci. Další výzvou 
bude otevření nové sportovní haly, na 
což se osobně velmi těším (už se ladí 
program), a propagace sportu, ať už 
pořádáním turnajů pro širší veřejnost 
(doposud jsme organizovali badminto-
nový turnaj v prostorách ZŠ), tak i uspo-
řádáním exhibičních zápasů v naší nové 
hale. 

Hlavní výzvou pro mě samozřejmě 
zůstává zkvalitnění běžného života  
v obci a aktivní podílení se na dalším 
rozvoji obce.

BM: Děkuji za Vaše vize a odpovědi  
a přeju v radě obce Strání hodně dobrých 
rozhodnutí.

Dalším lístkem v radním pětilístku 
je také úplně nový pan zastupitel Ing. 
Jiří Novák, muzikant a rocker srdcem  
i duší. I on nám jistě rád popovídá něco 
o sobě a vize, plány, nápady.

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

JN: Jmenuji se Jiří Novák, je mi 52 
let. Bydlím se svojí ženou Dášou, syny 
Jirkou a Pájou a dcerkou Markétkou 
v rodinném domě ve Strání. Pracuji  
v Uherském Brodě jako vedoucí obvod-
ního oddělení Policie. Ve svém volném 
čase se věnuji společně se svými syny 
zvukařské a osvětlovací činnosti, ryba-
ření a rekreačním sportům.

BM: V jaké oblasti byste chtěl být pro 
obec Strání užitečný, jakou iniciativu do 

nového volebního období přinesete, jaké 
jsou Vaše plány a vize.

JN: Pro naši obec bych chtěl být 
užitečný zejména v kulturní oblasti, ve 
které bych chtěl předávat své znalosti 
a zkušenosti. Další oblastí je podpora 
podnikání a postupný rozvoj turistiky 
ve vzájemné spolupráci Strání a Mo-
ravské Lieskové s napojením na cyklo-
trasy Trenčianského kraje. Jako radní 
obce Strání chci být garantem správ-
ného hospodaření obce včetně hledá-
ní úsporných řešení v dnešní nelehké 
době.

BM: Díky za Vaše plány a vize, a přeju, 
ať Vám zbyde čas i na muziku.

A teď přijdou na řadu naši zastupitelé.

Mgr. Hynek Horňáček

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

HH: Vybudoval jsem na tzv. „zelené 
louce“ dvě vzdělávací organizace. Jak 
střední školu s celorepublikovou pů-
sobností, tak vzdělávací organizaci pro 
letecký personál z celé Evropy. Jako 
manažer se musím dívat hodně dopře-
du, zejména ve vzdělávání, kdy výsled-
ky své práce vidím až po více letech. 
Stejný princip jsem se snažil používat  
i v minulých dvou volebních obdobích 
jako radní obce Strání. Vedení obce se 
musí neustále dívat dopředu a já jsem 
rád, že jsem u toho byl. 

BM: V jaké oblasti byste chtěl být pro 
obec Strání užitečný, jakou iniciativu do 
nového volebního období přinesete, jaké 
jsou Vaše plány a vize.

HH: V nadcházejícím čtyřletém ob-
dobí nás nečeká lehká doba. Bez ztráty 
kytičky ji přežijí jen ti, kteří budou připra-
veni. Chtěl bych se věnovat nejkritičtěj-
ším problémům, jakým bude obec čelit, 
jako např. dodávky energií pro chod obce 
a škol, boj se suchem a finanční rovno-
váha obce. To vše s ohledem na kvalitu 
života v obci. Chci, aby obec fungovala 
stále jako místo v horách, kde se lidi umí 
i bavit a zapomínat na starosti. Aby se 
straňanská slivovice nepila na žal, ale 
na dobrou náladu. Chci pomáhat vedení 
obce s projekty v oblasti výroby a sdí-
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lení elektřiny, hledání zdrojů pitné vody  
a případně s dalšími plánovanými inves-
tičními projekty. A jak se říká „víc hlav 
víc ví“, chci tu svoji poskytovat tam, kde 
bude třeba. Říká se, že v dnešní divoké 
době musí být člověk připraven na coko-
li. S ohledem na to, co se děje ve světě, 
to ale nejde. Myslím si, že musíme být 
připraveni měnit hlavně sebe v závislosti 
na podmínkách, které se na nás budou 
hrnout. Jiné cíle si ani nedávám.

BM: Děkuji za Vaše odpovědi, přeju 
hodně zdaru a elánu.

Mgr. David Smetana

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

DS: Je mi 38 let. Jsem učitel ang-
lického jazyka a tělocviku na druhém 
stupni základní školy v Březové, která 
se specializuje na online dálkovou for-
mu studia. S manželkou Dominikou 
máme dvě děti. Tříletého Vojtu a dceru 
Kristiánku, která má jeden rok. Mezi mé 
velké koníčky patří především hudba, di-
vadlo a sport. Rád si také zajdu vyčistit 
hlavu do lesa, mám rád četbu, vaření  
a celkově rád zkouším nové věci. Vzhle-
dem k tomu, že veškerý volný čas věnuji 

téměř výhradně svým dětem, z koníč-
ků se aktivně věnuji především hudbě, 
respektive hře na basu v CM Strýci  
a skládání autorských písní. Do zastupi-
telstva obce jsem byl zvolen celkově po 
třetí. V minulých dvou obdobích jsem 
byl mimo zastupitele také radním obce.

 
BM: V jaké oblasti byste chtěl být pro 

obec Strání užitečný, jakou iniciativu do 
nového volebního období přinesete, jaké 
jsou Vaše plány a vize.

DS: Jakožto zastupitel se opět budu 
snažit dělat ta správná rozhodnutí, kte-
rá budou naši obec posouvat vpřed, 
a být co nejvíce nápomocen starostovi 
a místostarostovi. Je mi jasné, že tohle 
je příliš obecná formulace, ale dle mého 
názoru je přesně tohle gró práce zastu-
pitele. To však v žádném případě nezna-
mená, že se budu soustředit pouze na 
návrhy starosty, místostarosty a rady, 
ale pevně věřím, že se budu také snažit 
přispívat svou troškou do mlýna. Co se 
plánů a vizí týče, myslím, že současné 

zastupitelstvo má tu velkou výhodu, že 
existuje opravdu velký průsečík mezi 
body volebních programů jednotlivých 
politických stran. Např. každý z nás 
chápe, jak je v současné době důle-
žité řešit energetickou soběstačnost. 
Zde musím uznat, že starosta Tonda 
Popelka rozhodně nespí na vavřínech 
a jednou z vizí minulého i současného 
vedení obce je najít možnosti, jak tuto 
soběstačnost co nejvíce posílit. Jednou 
z mých dlouhodobých priorit jsou cyklo-
stezka za budovou bývalé Chronotech-
ny a úprava cesty k rybníku Žabka. Jeli-
kož se jedná o poměrně velké investiční 
akce, budu velmi rád, pokud se podaří 
realizace alespoň jedné z nich. Již v mi-

nulém volebním období jsme mnoho-
krát diskutovali nad potřebou posílení 
současných zdravotních zařízení. Bez 
nich bude jen velmi obtížné dostat do 
naší příhraniční obce zdravotní perso-
nál, především lékaře a zubaře, kterých 
je rozhodně zapotřebí. 

 Jak jsem psal výše, mám velmi 
blízko ke kultuře, a i když si myslím, že 
to s kulturou ve Strání není rozhodně 
špatné, věřím, že v určitých oblastech 
máme stále rezervy. Není rozhodně jen 
mým názorem, že by byla škoda ve vět-
ší míře nevyužít potenciál zrekonstru-
ovaného kulturního domu. Myslím, že  
v letních měsících, kdy byl poměrně vel-
ký „hlad“ po kulturních akcích, který byl 
spojený s útlumem kultury v covidovém 
období, nebyla maximálně vytvořena 
nabídka pro velkou poptávku obyvatel. 
Chtěl bych být tedy nejen účastníkem, 
ale také iniciátorem dalších kulturních 
akcí. Jelikož jsem otec dvou malých 
dětí, nemůžu např. nevidět přínos dět-
ských hřišť jako volnočasové aktivity 
maminek a dětí. V hlavě mám několik 
návrhů na úpravu a rozšíření hřišť. Pod-
statné ovšem bude, zda bude toto téma 
jednou z priorit v příštím období.  

BM: Přeju, ať se Vaše plány uskuteční, 
a děkuji za Vaše odpovědi.

Mgr. Ondřej Benešík

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

OB: Jmenuji se Ondřej Benešík, jsem 
ženatý a mám tři děti. V obecním zastu-
pitelstvu pracuji už šesté volební obdo-
bí. V letech 2010 až 2014 jsem pracoval 
jako starosta. V době mého starostová-
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ní platila jiná pravidla pro financování 
obecních rozpočtů. Tehdy jsme museli 
bojovat o dotace, protože z daňových 
příjmů nám na investice zůstalo ročně 
jen okolo 6 milionů Kč. Přesto jsme díky 
získaným dotacím realizovali projekty 
za více než 100 milionů. Například jsme 
realizovali opravu ČOV za téměř 50 mi-
lionů a nebo jsme opravili starou cestu 
a areál v okolí školy, náměstí ve Květné 
atd. Po zvolení do Parlamentu jsem se 
podílel na novém nastavení daňových 
příjmů pro obce. Od roku 2014 se da-
ňové příjmy díky zákonu o RUD zvýšili 
několikanásobně, což i naší obci umož-
ňuje větší možnosti rozvoje bez dotací. 
Dnes obci z výběru daní díky novým pra-
vidlům zůstává na investice několikaná-
sobně více než před 10 lety. Jsem velmi 
rád, že současné vedení obce má da-
leko větší možnosti podporovat rozvoj 
občanské vybavenosti například stav-
bu multifunkční haly nebo rekonstrukci 
kulturního domu. Jako starosta jsem  
o takových investicích mohl jen snít. Pri-
oritní byla vodohospodářská infrastruk-
tura, místní komunikace a chodníky 
nebo zateplování budov. I přes těžkou 
finanční situaci jsme dokázali dokon-
čit rekonstrukci Zámečku a obecního 
úřadu a snížit energetickou zátěž obce. 
Obecní rozpočet jsem po skončení  
v pozici starosty předal s přebytkem, 
bez dluhů a dokonce se splacenými 
půjčkami z předešlých období.

BM: V jaké oblasti byste chtěl být pro 
obec Strání užitečný, jakou iniciativu do 
nového volebního období přinesete, jaké 
jsou Vaše plány a vize.

OB: V první řadě bych chtěl poděko-
vat voličům za důvěru a podporu pro 
kandidáty KDU-ČSL. Chci podporovat 
obec nejenom jako zastupitel, ale též 
z pozice poslance. Vedení obce by se 
vedle investic do infrastruktury (silnice, 
chodníky, parkovací místa, cyklostez-
ky atd.). mělo zaměřit na minimalizaci 
spotřeby energií, zadržování vody v kra-
jině a zajištění dostatku vody pro naše 
domácnosti, bezpečnost a udržení  
a rozšíření služeb pro občany, zejména 
podporu kvality vzdělávání v mateřské 
a základní škole, ale také v sociální  
oblasti, kultuře a sportu.

BM: Děkuji za nápady a vize a ať se 
stanou skutečností.

Josef Kolaja

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

JK: Je mi 33 let, jsem ženatý a máme 
syna Lucase. To, že pocházím z naší 
malebné vesnice Strání asi většina  
z Vás ví, ale chtěl bych podotknout, že 
jsem na to moc hrdý a celkově na naši 
obec. Vystudoval jsem Střední policej-
ní školu MV v Holešově a následně mě 

nohy zavedly do hlavního města Prahy, 
kde pracuji jako policista. Během výko-
nu povolání jsem vystudoval vysokou 
školu Univerzitu Tomáše Bati ve Zlí-
ně Fakultu logistiky a krizového řízení. 
Když mi zbyde volný čas, tak rád jezdím 
na kole, běhám a užívám si naši okolní 
přírodu.

BM: V jaké oblasti byste chtěl být pro 
obec Strání užitečný, jakou iniciativu do 
nového volebního období přinesete, jaké 
jsou Vaše plány a vize.

JK: Jakožto nový člen zastupitelstva, 
popravdě nevím, co od toho očekávat. 
Co se týče mé osoby, tak bych chtěl být 
užitečný ve všech oblastech, od sportu 
přes kulturu až po přírodu, ale toto je 
zcela nemožné. Já jsem spíše pragma-
tista, takže budu využívat selský rozum 
a hledat společná řešení, která povedou 
ke spokojenosti občanů.

Je nutno podotknout, že z minulého 
období je tady již rozjetý „strategický 
plán“ obce. Bude se dokončovat pro-
jekt sportovní hala a jiné projekty. Je 

tady celá řada vizí a inovací a my se 
teď musíme společně domluvit na tom, 
jaké budou další priority pro naši obec. 
Apriori bych se v současné době zamě-
řil na energetickou úspornost, což je 
nejenom problémem celorepublikový, 
nedostatek vody a hospodárnost. Naše 
obec už tomuto jde naproti viz nové 
osvětlení apod. 

Myslím si, že naše obec patří mezi 
monumenty Zlínského kraje a za po-
slední roky se zde udělalo hodně práce 
a pěkných projektů. I přesto si myslím, 
že vždycky je co zlepšovat a doufám, 
že budeme pokračovat v dalších šlépě-
jích. I toto volební období bude neméně 
důležité jako ta předchozí.

BM: Děkuji, přeji hodně štěstí a dob-
rých realizovaných nápadů.

Petr Dzurák

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

PD: Jmenuji se Petr Dzurák, je mi 43 
let a pracuji jako profesionální hasič  
v Uherském Brodě. Jsem členem sboru 
dobrovolných hasičů ve Strání a moje 
práce je zároveň mým koníčkem. Mimo 
jiné se taky angažuji v dopravní firmě 
„BOBOSPED“.

Mám skvělou manželku a 2 dcery,  
se kterými nejraději trávím volný čas. 
Můj koníček, který se mnou sdílí i moje 
rodina a přátelé, je určitě cyklistika. Rád 
jezdím nejen po Strání, ale i po blíz-
kém okolí a poznávám přírodu a krásy 
našeho regionu. Baví mě i jiné sporty, 
jako například tenis, hokej, fotbal. Mezi 
mé koníčky patří také jízda na motorce  
a čtyřkolce a rád si posedím s kamará-
dy u dobrého piva.
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BM: V jaké oblasti byste chtěl být pro 
obec Strání užitečný, jakou iniciativu do 
nového volebního období přinesete, jaké 
jsou Vaše plány a vize.

PD: Pro obec Strání bych chtěl být 
užitečný v oblasti rozvoje místních  
a kulturních akcí, rád bych podal co nej-
větší možnou finanční a materiální po-
moc při pořádání akcí, jako je například 
dětský den, kapustnica, fašank a mnoho 
dalších, které se v naší obcí uskutečňu-
jí a o které zde určitě není nouze. Chtěl 
bych přispět k podpoře rozvoje turistiky 
a cykloturistiky v obci Strání a v blízkém 
okolí. Byl bych rád, kdyby se podařilo  
v blízké době spojit naši obec s okolními 
cyklostezkami a se sousedním Sloven-
skem. V neposlední řadě se budu snažit 
rozvíjet a budovat dobré podmínky pro 
sbor dobrovolných hasičů v obci, který 
svým vybavením a úspěchy při řešení  
a zdolávání mimořádných událostí patří 
k jednomu z nejlepších v kraji.

BM: Děkuji za poutavé odpovědi, přeju 
hodně zdaru a elánu.

Mgr. Irena Michalčíková

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

IM: 14. října 2022 jsem složila již 
šestý slib zastupitele obce Strání. Zku-
šenosti z jednání zastupitelstev a práce  
v komisích a výboru mi velmi pomohly 
při podávání žádostí k operačním pro-
gramům v době, kdy jsem vedla ZŠ ve 
Strání. Získali jsme díky všem dotacím 
asi 9 milionů na např. zavedení výuky 
Aj od 1. třídy, modernizaci odborných 

učeben apod. Jsem vdaná, mám dvě 
dospělé děti a dvě vnučky. 

Mým velkým koníčkem je místní 
folklor, organizace a vedení souboru, 
moderování a konferování. Díky této 
práci jsem se potkala s mnoha zajíma-
vými lidmi, kteří mne inspirovali nejen  
v práci zastupitele obce, ale i v mé uči-
telské profesi.

BM: V jaké oblasti byste chtěla být pro 
obec Strání užitečná, jakou iniciativu do 
nového volebního období přinesete, jaké 
jsou Vaše plány a vize.

IM: Budu se zajímat o dotační progra-
my, protože bez takto získaných financí 
se v následujícím období neobejdeme. 
Jako předsedkyně Finančního výboru 
budu dohlížet nejen na efektivní využití 
všech položek rozpočtu, ale i na dodrže-
ní platné legislativy. 

Jedním z prvních úkolů bude pro mě 
kontrola části Nová Hora - osvětlení, 
kvalita místní komunikace. V části Dra-
hy I, II, III a IV se budu věnovat řešení 
dopravní situace ve spolupráci s radou 
obce.  Kulturní dům a Sportovní hala po 
dokončení potřebují svého vedoucího, 
což musí být řešeno bez odkladů. 

Nikdy mi nebude lhostejný nepořá-
dek a nečistota v naší obci. Rodiny, kte-
ré pečují o znevýhodněné děti si určitě 
zaslouží vznik místního Komunitního 
centra – zde povedu iniciativu s komisí 
sociální a bytovou.

BM: Děkuji, za Váš čas a přeju hodně 
štěstí a elánu do Vaší práce pro obec.

Ing. Sabína Kolajová Popelková

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

SKP: Jsem maminka dvou dětí. 
Přes 20 let jsem pracovala jako geodet  
v soukromé firmě v Uh. Brodě, pozdě-
ji jsem přešla do samosprávy na MěÚ 
Uherský Brod na oddělení majetkově - 
právním. V obci Strání působím několik 
let v majetkové komisi (pozemky) a po-
slední 2 volební období jako předseda 
této komise. Mezi mé záliby patří: sport, 
cestování, příroda. Příroda, životní pro-
středí a jeho ochrana mě natolik zají-
má, že jsem jí věnovala i další studium  
v oboru – enviromentální management.

BM: V jaké oblasti byste chtěla být pro 
obec Strání užitečná, jakou iniciativu do 

nového volebního období přinesete, jaké 
jsou Vaše plány a vize. 

SKP: Moje priorita a zájem by se daly 
shrnout do dvou oblastí. První oblast 
jsou aktivity pro nejmenší děti (cca od 
3 let). Tady vzpomenu „Pochod rodičů 
s dětmi“, který jsem „podědila“ po Jarce 
Homolové a spolu s dalšími kamarády 
se snažíme tuto tradiční akci dál udržet. 

Dále mám v plánu realizaci běžec-
kých a cyklo závodů pro děti od 3 let 
(opakovaně každý rok) pod hlavičkou 
spolku „Přístav plný aktivit“, jehož jsem 
členkou. 

Druhou oblastí, kterou bych chtěla 
posunout dál, je rozvíjet v obci turistický 

ruch a vybudovat turistickou infrastruk-
turu. Obec Strání leží v nádherném pro-
středí CHKO BK, ale její potenciál není 
bohužel zatím využitý. Rozvoj cestovní-
ho ruchu, potažmo turismu, nebyl nebo 
není prioritou žádné volené strany, což 
se doufám podaří změnit. 

První, co se nepodařilo v minulém ob-
dobí, je realizace Útulny na Nové Hoře  
a nové turistické trasy. Přes naši vesni-
ci vede několik tur. tras, nejznámější je 
„Cesta hrdinov SNP“, která vede z Dukly 
na Devín. Je velká škoda, že obec slouží 
pouze jako transfer, resp. jako zastávka 
na občerstvení. Pro turisty ani pro rodi-
ny s dětmi tady totiž není nic, proč by 
se tady měli déle zdržet. Z toho plyne 
další část, a to podpořit realizaci např. 
muzea skla. 

Dále v obci zcela chybí pro rodiny 
s dětmi zajímavé atrakce, např. nauč-
né stezky (aktuálně jedna v realizaci  
p. Macková a p. Breznická), lanové cent-
rum, stezka mezi stromy, cyklotrasy atd.

BM: Přeju, ať se všechny vize a plány 
vyplní. Hodně štěstí!
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Ing. Dalibor Stupka

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

Dobrý den, v zastupitelstvu naší obce 
budu působit již druhé volební období.  
V současnosti pracuji jako správce ky-
bernetické bezpečnosti pro státní správu. 

Vystudoval jsem inženýrství manage-
mentu a ekonomiky. Jsem ženatý, mám 
dvě dcery a jednoho vnoučka. Ve volném 
čase se bavím výpočetní technikou, rád 
trávím čas s rodinou a přáteli, občas vy-
razím do přírody pěšky nebo na kole.

BM: V jaké oblasti byste chtěl/chtě-
la být pro obec Strání užitečný/á, jakou  
iniciativu do nového volebního období 
přinesete, jaké jsou Vaše plány a vize.

Již několik let působím v kontrol-
ním výboru našeho zastupitelstva. Za 
tu dobu jsem získal mnoho zkušenos-
tí, které rád využiji ke zlepšení dalšího 
fungování obce. 

Rád bych se zaměřil na účelné vy-
užívání finančních prostředků obce ve 
všech jejích oblastech, na prosperují-
cí hospodaření a podporu efektivního  
využívání moderních technologií v rám-
ci obce.

BM: Přeju hodně elánu a dobrých  
nápadů v následujícím volebním období.

Jan Zámečník

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

JZ: Jmenuji se Jan Zámečník. Celý 
svůj život žiju ve Strání. Jsem ženatý, 
mám jednu dceru. Vystřídal jsem různá 
zaměstnání, ale dá se říct, že volant je 
můj chleba. Zálibu mám jednu, ale ta je 
fatální a celoživotní. Je to hudba.

BM: V jaké oblasti byste chtěl být pro 
obec Strání užitečný, jakou iniciativu do 
nového volebního období přinesete, jaké 
jsou Vaše plány a vize.

JZ: Určitě bych chtěl být nejvíce aktivní 
v oblasti kultury a sportu. Jsem dlouho-
letým členem komise pro kulturu, sport 
a spolky, kde bych rád nadále působil. 
Otázka plánů a vizí je aspoň v mém přípa-
dě hodně předčasná. Popravdě pro mne 
bylo překvapení, že jsem se ve volbách 
dostal tak vysoko. Vím, že v politice se 
moc pravda nenosí, ani v té komunální, 
ale teď budu upřímný. Do voleb jsem šel  
s tím, abych svou účastí ve spolku Nestra-
níci pomohl ke znovuzvolení Tondy Popelky. 

Líbí se mi, jak tuto funkci vykonává,  
a myslím, že je to člověk na správném 
místě. Tohle se podařilo a hlasováním 
občanů Strání jsem se dostal do Zastu-
pitelstva obce.

Vzpomínám si na doby, kdy lidi, kteří 
byli taky zvoleni, poupouštěli svá místa 
politicky abicioznějším spolustraníkům  
a vím, že mi to tehdy hodně vadilo. Jsem  
v zastupitelstvu nováček, ale myslím si, 
že se učím docela rychle a jak už jsem 
slíbil při slavnostním slibu, budu dělat 
všechno proto, aby naše obec byla krás-
nější, obyvatelé z ní neodcházeli a ná-
vštěvníci se k nám rádi vraceli.

BM: Děkuji za odpovědi a přeju hodně 
dobrých realizovaných nápadů a čas na 
muziku.

Petr Mikláš

BM: Zkuste se prosím čtenářům krát-
ce představit.

V roce 1988 jsem vystudoval Vojen-
skou střední odbornou školu v Žilině 
obor Provoz hotelů a společného stra-
vování. Pracoval jsem na pozicích jako 
hlavní kuchař, kuchař-číšník, celník a od 
roku 2011 po úspěšném absolvování 
výběrového řízení jsem vedoucí školní 
jídelny v naší škole. 

Ve volném čase se věnuji závodně 
stolnímu tenisu. Jsem otcem tří dětí  
a dědečkem tří vnoučat.

BM: V jaké oblasti byste chtěl být pro 
obec Strání užitečný, jakou iniciativu do 
nového volebního období přinesete, jaké 
jsou Vaše plány a vize.

Vzhledem k tomu, že je tato pozice 
pro mě novinkou, bude pro mě (ales-
poň z počátku) zcela zásadní se učit 
novým věcem ohledně fungování obce 
a dále pak pracovat tak, abych nezkla-
mal nejen ty, kteří mě zvolili do funkce 
zastupitele, ale i ostatní spoluobčany 
naší obce.

BM: Díky za Váš čas a přeju, ať se vize 
a plány vyplní.

Ptala se za Vás
Barbora Macková

ZPRÁVY Z OBCE
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K létu patří pohoda, teplé letní večery 
a už pár let i projekce filmů pod širou 
oblohou. Nejinak tomu bylo i v letošní 
letní sezóně. 

Ve spolupráci se Zlínským krajem, 
který tyto aktivity i letos podpořil, se 
nám podařilo promítnout 4 filmy. Ne-
dílnou součástí je tým kluků ze spolku 
SMEDOMA, který vždy zajistí projekci  
i vše, co s ní souvisí včetně dobré atmo-
sféry a nálady. 

Prvním filmem sezóny byla nová 
česká komedie „Srdce na dlani“ s vý-
bornými herci Eliškou Balzerovou  
a Bolkem Polívkou. Kino se promítalo 
na Stadionu na Zelničkách v sobotu 
2.7. a hlediště bylo plné. Z tohoto veče-
ra vznikl pod taktovkou Toníka Reňáka  
i hezký světýlkový videoklip. 

Uprostřed léta (nakonec v termínu 
5. 8.) jsme na koupališti promítli živo-
topisný film Zátopek, který byl velmi 
inspirující i poučný. 

Na konci léta 27. 8. přisla Prezi-
dentka - romantická komedie s Aňou 

Letní kina na jedničku
Geislerovou a Ondřejem Vetchým. 
Jediné, co nám nevyšlo na léto, byla 
animovaná pohádka pro děti „Ušák 
Chicky a zlokřeček“, kterou jsem dě-
tem nakonec promítli o podzimních 
prázdninách v našem novém kultur-
ním domě. 

Věříme, že jste si léto i díky pestré 
nabídce filmů a kultury v obci hezky 
užili. Děkujeme SMEDOMĚ, děkujeme 
Zlínskému kraji a děkujeme baru Gól 
76 (FC Strání) i baru na koupališti i na 
Zámečku za zajištění zázemí a občers-
tvení pro kina.

vedení obce Strání
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1. Zastupitelstvo obce Strání určuje  
ověřovatele zápisu: 

Ing. Hynek Horňáček a Petr Dzurák
zapisovatelka: Ing. Dagmar Nováková
sčitatelka: Mgr. Eliška Málková

2.  Zastupitelstvo obce Strání	
schvaluje 

návrhovou komisi ve složení:
předsedkyně: Mgr. Irena Michalčíková
členové: Petr Mikláš a Josef Popelka

3. Zastupitelstvo obce Strání schva-
luje program ustavujícího zasedání za-
stupitelstva obce  

	 1.	 Určení ověřovatelů zápisu  
(§ 95 odst. 1 zákona o obcích)  
a zapisovatele

	 2.	 Schválení programu

	 3.	 Volba starosty, místostarosty  
a dalších členů rady obce

     	 a) určení počtu místostarostů

     	 b) určení funkcí, pro které budou 
členové zastupitelstva obce uvol-
něni (§ 71 odst. 1 písm. a/zákona 
o obcích)

			  c) určení způsobu volby staros-
ty, místostarosty a dalších členů 
rady obce

			  d) volba starosty

			  e) volba místostarosty

			  f) stanovení počtu členů rady 
obce

			  g) volba členů rady obce

	 4. Zřízení finančního a kontrolního 
výboru

		  h)	 určení počtu členů finančního 
a kontrolního výboru

		  i)	 volba předsedy finančního 
výboru

		  j)	 volba předsedy kontrolního 
výboru

		  k)	 volba členů finančního výboru

		  l)	 volba členů kontrolního výboru

	 5. Rozhodnutí o odměnách za výkon 
funkcí neuvolněných členů zastu-
pitelstva (zákon č. 128/2000 Sb., 
o obcích ve znění § 72 odst. 2)

	 6.	 Diskuse

4. Zastupitelstvo obce Strání schváli-
lo zvolení jednoho místostarosty.

5. Zastupitelstvo obce Strání určuje 
funkci, kterou bude člen zastupitelstva 
vykonávat jako dlouhodobě uvolněný,  
a to funkci starosty. 

6. Zastupitelstvo obce Strání určuje 
funkci, kterou bude člen zastupitelstva 
vykonávat jako dlouhodobě uvolněný,  
a to funkci místostarosty.

7. Zastupitelstvo obce Strání určuje 
způsob volby a to veřejných hlasováním.

 
8. Zastupitelstvo obce Strání volí sta-
rostou obce pana Antonína Popelku, 
nar. 14.07.1965.

9. Zastupitelstvo obce Strání volí mís-
tostarostou obce pana Josefa Popelku, 
nar. 18.05.1976.

10.   Zastupitelstvo obce Strání stano-
vuje pět členů rady obce.

11.  Zastupitelstvo obce Strání volí 
další členy rady obce: 

Ing. Jiří Novák, MUDr. Vladimír Luzar, 
Ing. Vendula Szöke.

12.  Zastupitelstvo obce Strání zřizu-
je finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou pětičlenné.

13. Zastupitelstvo obce Strání volí 
předsedou finančního výboru Mgr. Ire-
nu Michalčíkovou.

14. Zastupitelstvo obce Strání volí 
předsedou kontrolního výboru Ing. Da-
libora Stupku.

15.  Zastupitelstvo obce Strání volí 
členy finančního výboru:

Antonín Zámečník, Jana Mimochod-
ková, Ing. Marcela Mahdalová, Blažena 
Zderčíková.

16.  Zastupitelstvo obce Strání volí 
členy kontrolního výboru:

Mgr. Josef Janiga, Bc. Josef Bruštík, 
Petr Mikláš, Mgr. Jana Dyčková.

 
17. Zastupitelstvo obce Strání v sou-
ladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n)  
zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  
a dle Nařízení vlády o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samospráv-
ných celků č. 318/2017 Sb. ve zně-
ní od 01.01.2020, stanovuje měsíční  
odměnu za výkon jednotlivých funkcí 
neuvolněným členům zastupitelstva 
obce takto:

člen rady obce			 
	 7 900 Kč

předseda výboru nebo komise		
	 3 900 Kč

člen výboru nebo komise 		
	 3 300 Kč

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 	
	 1 900 Kč

        
   V případě souběhu výkonu více 

funkcí neuvolněných členů zastupitel-
stva obce se stanovuje odměna jako 
souhrn odměn za výkon funkcí člena 
rady obce, předsedy výboru nebo ko-
mise a člena výboru nebo komise ve 
výši jednotlivých odměn schválených 
zastupitelstvem obce. 

Odměna bude poskytována od 17. 
října 2022. 

V případě nástupu náhradníka na 
uprázdněný mandát člena zastupitel-
stva obce bude odměna poskytována 
ode dne složení slibu. 

V případě budoucích změn v obsaze-
ní jednotlivých funkcí bude odměna po-
skytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce. 

Výpis usnesení  ustavujícího zasedání Zastupitelstva 
obce Strání konaného dne 14. 10. 2022

ZPRÁVY Z OBCE
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Plast, plast s nápojovými 
kartony
1)	 Plast je sbírán do čirých pytlů, které 

jsou řádně označeny čárovým kó-
dem, nebo do kontejnerů zaevidova-
ných v odpadovém účtu.

2)	 Hmotnost pytle s plasty musí být ve 
váhovém rozmezí od 2,5 kg do 4,5 kg. 

3)	 V pytli nebo v kontejneru nesmí být 
jiný odpad než plast (např. papír, 
sklo, vyteklý olej, hlína atd.). Dále ne-
bezpečný odpad (obaly od nebezpeč-
ných látek), zbytky potravin, nápojů 
a jiný biologicky rozložitelný odpad 
(např. neotevřený kelímek s jogurtem, 
PET lahev s deci vody, použité pleny) 
atd. Pytle, ve kterých je více jak třeti-
na pěnového polystyrenu, nesplňují 
tuto podmínku čistoty a nejsou za ně 
udělovány eko body.

4)	 Obsah pytle či kontejneru musí být 
možné hodnotit (v pytli či v kontej-
neru nesmí být naplněné igelitové 
tašky). 

5)	 Větší plasty, které se nevejdou do pyt-
le, je možné přistavit ke svozu volně 
mimo pytel.

6)	 Polystyren může být svázán do balí-
ku, je-li to technicky možné. Rozláma-
ný polystyren je tříděn do samostat-
ného pytle.

Papír
1)	 Papír je sbírán do čirých pytlů nebo 

do kontejnerů zaevidovaných v od-
padovém účtu nebo svazován do ba-
líků. Pytle a balíky jsou řádně ozna-
čeny čárovým kódem. 

2)	 Do pytlů jsou sbírány papírové obaly 
(obaly od mouky, cukru, krabičky od 
léků, sušenek, cereálií, obálky, krabice 
od bot…) nebo papírové obaly spolu 
s tiskovinami (noviny, časopisy…). 
Samotné tiskoviny svazujte do balíku 
(ty domácnosti, které netřídí papírové 
obaly). 

3)	 Hmotnost pytle musí být ve váho-
vém rozmezí od 5 kg do 10 kg. Balí-
ky musí být těžší jak 5 kg.

	 Větší kartonové krabice, které se ne-
vejdou do pytle, musí být rozlepené 
a svázané do balíků – horní hranice 
váhového rozmezí kvůli pohodlnému 
svazování není stanovena.

4)	 V pytli nesmí být jiný odpad než pa-
pír (např. plast, kov, sklo, vyteklý olej, 
hlína atd.) Dále nesmí být přítomny 
zbytky potravin. Do papíru nepatří 
mastný nebo jinak znečištěný papír, 
použité plenky a hygienické potřeby. 

5)	 Balík nebo obsah pytle musí být 
možné hodnotit (v pytli či kontejne-
ru nesmí být naplněné papírové taš-
ky nebo krabice). Papír nedávejte do 
krabic ani do jiných papírových obalů. 
Krabice musejí být rozlepené!

Nápojový karton
1)	 Nápojový karton (krabice od mléka, 

od džusu) dávejte do pytle nebo do 
kontejneru s plastem (na třídící lince 
si je přetřídí), popřípadě je možné je 
třídit do samostatného pytle (v tomto 
případě je třeba dosáhnout minimální 
hmotnosti 0 kg).

2)	 V pytli nebo kontejneru 
nesmí být vyteklé mléko 
(kartony nechte nejprve 
vykapat, než je dáte do 
pytle/kontejneru).

3)	 Nápojové kartony musí 
být zmáčknuté.

Kovové obaly
1)	 Kovové obaly jsou sbírá-

ny do čirých pytlů, které 
jsou řádně označeny čá-
rovým kódem, nebo do 
kontejneru.

2)	 Hmotnost pytle s ple-
chovkami musí být ve 
váhovém rozmezí od 5 kg 
do 10 kg.

3)	 V pytli nesmí být jiný od-
pad než plechovky, kon-
zervy a nádoby od kos-
metiky (např. plast, papír, 
biologicky rozložitelný  
komunální odpad atd. - 
např. neotevřená konzer-

Podmínky pro udělení eko bodů 
za vytříděný odpad

va s potravinami). Konzervy musejí 
být čisté – čistými konzervami nemy-
slíme jarovou vodou vymyté konzervy, 
stačí, když budou důkladně vyškrabá-
ny – především konzervy od žrádla 
pro domácí mazlíčky. Plechovky ne-
smějí být znečištěné nebezpečnými 
látkami – v pytli nesmí být ani jedna 
plechovka od barvy nebo od oleje!

Drobné elektrozařízení
1)	 Drobné elektrozařízení je sbíráno do 

jakýchkoli igelitových nákupních ta-
šek, které jsou řádně označeny čáro-
vým kódem.

2)	 Elektrozařízení musí být kompletní! 
Kompletní znamená, že elektrozaří-
zení obsahuje všechny původní po-
hromadě držící komponenty.

Jedlý olej a tuk
1)	 Jedlý olej a tuk je sbírán do PET lah-

ví, které jsou řádně označeny čáro-
vým kódem.

2)	 PET lahev je dobře uzavřena. 
3)	 Objem jedlého oleje a tuku je mini-

málně 2 litry.

 

 

Konec mesoh roku? 
Co si zkontrolovat? 

www.mojeodpadky.cz 

 

Počet Svezených pytlů a popelnic 

V odpadovém účtu v sekci „Svezený opad“ na Nástěnce si prosím zkontrolujte, 
zda všechny vývozy pytlů s tříděnými odpady či nádob se směsnými odpady 
sedí. Pokud by vám nějaké záznamy chyběly, neváhejte nám napsat jeden 
z e-mailů níže. Záznamy vám rádi doplníme. 

Odp. dotazník, Inventura stanoviště 

Dále doporučujeme si také zkontrolovat, zda máte vyplněný ODPADOVÝ 
DOTAZNÍK a také, zda všechny údaje v INVENTUŘE STANOVIŠTĚ jsou korektní. 
Pokud zjistíte nějaké nesrovnalosti, opět se neváhejte se nám ozvat na 
kontaktech níže, rádi s vámi situaci vyřešíme. 

Reklamační období končí 30. 11. 2022!  

Do 30. 11. 2022 je stanoveno také reklamační období, do jehož konce je 
možné vznést dotazy či připomínky týkající se vašich odpadových účtů. 
Dotazy můžete adresovat na: 

Pavla Bradáčová (e-mail: bradacova.isnoit@gmail.com) 

Doporučujeme Sledovat 
Youtube a facebook  

naše odpadky  

Pro další tipy 

ZPRÁVY Z OBCE
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KNIHOVNA a IC

Letošní již 26. ročník tradiční akce 
vyhlášené SKIPEM (Svazem knihovní-
ků a informačních pracovníků) připadl 
na první říjnový týden. Naše knihovna 
se do něho zapojuje už několik let. 
Po celý týden byla registrace čtenářů 
zdarma, také byla vyhlášena „amnes-
tie dlužníků. “Po celý týden navštívilo 
knihovnu hodně čtenářů, ale také se 
noví čtenáři zaregistrovali do knihovny. 
Po celý  týden byl pro žáky i čtenáře při-
praven krásný a bohatý program. 

V pondělí 3. října 2022 proběhlo 
v knihovně odpolední veřejné čtení 
knih. Do této akce se zapojily dívky 
ze 7. ročníku, Anička Miklášová a Eliš-
ka Tannerová. Četly jsme si knihu od 

Boženy Němcové, - Babičku. Letos to 
bylo 650. let od jejího úmrtí. Odpoledne 
uteklo jako voda a shodly jsme se, že 
to byl pěkně strávený čas. Dívky byly 
odměněny malou sladkostí a záložkou 
do knížky. Chtěla bych holkám poděko-
vat za jejich ochotu, že si přišly aktivně 
číst. 

V úterý 4. října 2022 od 14:00 ho-
din proběhl v knihovně salón krásy. 
Některé ženy této akce využily a přišly 
se zkrášlit a dozvědět se něco nového 
od kosmetické poradkyně paní Božen-

ky Popelkové. Mohly také vyzkoušet 
kosmetické přípravky značky Mary Kay. 
Líčení, které zde probíhalo, bylo zcela 
zdarma. Tato akce byla moc pěkná. 
Ženy, které přišly, odcházely spokojené 
a krásné a určitě nelitovaly. 

Ve středu 5. října 2022 navštívili 
naši knihovnu předškoláci z MŠ Květ-
né. Na úvod  jsem je seznámila s kni-
hovnou a výpůjčním řádem. Děti byly 
seznámeny se základními informace-
mi, kdo je spisovatel a ilustrátor. Ukázali 
jsme si jakým způsobem se řadí knihy v 
knihovně a co znamenají barevné štítky 
na hřbetech knih. Ke konci besedy jsem 
jim přečetla pohádky. Na závěr byly děti 
odměněny sladkostí a záložkou. 

Ve čtvrtek 6. října se vydali do 
knihovny šesťáci s paní učitelkou Jan-
čovou. Na úvod jsem jim osvětlila, co 
vůbec týden knihoven je a také se žáci 
dozvěděli o celé historii knihovny od sa-
mého počátku až po současnost. Pra-
videlná návštěva v knihovně přispívá  
k rozvoji čtenářství a také je nejdůleži-
tější přitáhnout děti k četbě a k lásce ke 
knihám. A co si můžou žáci z návštěvy 
odnést? 

Že: Kniha daruje moudrost
Kniha mění pohled na svět
Kniha kreativitu podporuje
Kniha vykouzlí úsměv na tváři
Kniha je dobrým společníkem
Kniha dokáže pobavit
Kniha má neopakovatelné kouzlo
Kniha dokáže vyvolat emoce

Beseda nad kronikou obce
V měsíci říjnu přišli žáci z osmých 

tříd s paní učitelkou Popelkovou na 
besedu ohledně kronik. Žákům jsem 
ukázala obecní kroniku a vysvětlila, 
jakým způsobem se píše a co všech-
no v ní můžou najít a co vlastně práce 
kronikáře obce obnáší. Zároveň se děti 
seznámily i s bohatou fotografickou 
dokumentací, která kroniku doplňuje. 
Na závěr byly dotazy, na které jsem jim 
odpověděla. 

Jaký byl Týden knihoven ve Strání?
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Beseda se spisovatelem 
Michalem Čagánkem

Ve čtvrtek 13. října 2022 se v mul-
tifunkčním sále konala beseda se spi-
sovatelem Michalem Čagánkem, rodá- 
kem z nedalekých Nezdenic. Tato bese-
da byla určena pro žáky z II. stupně ZŠ  
a ZUŠ Strání. Spisovatel se narodil  
15. srpna 1978, je český básník a proza-
ik, autor aforismů, pohádek, povídek, ro-
mánů a písní. Autor žáky zaujal čtením 
ze své tvorby, především básničkami, 
citáty, povídkami. K jeho koníčkům pat-
ří kytara, kterou si vzal s sebou, žákům 
na ni zahrál a zpestřil jim tak besedu. 
Na závěr dostali prostor pro dotazy, če-
hož zvídaví studenti využili. Po skonče-
ní besedy probíhala autogramiáda knih. 
Některé paní učitelky si zakoupily jeho 
knihy či básně s autorským podpisem. 

					   
Marcela Schönbaumová, knihovnice

Kouzlo podzimu - Kleypas, L.
Rodinný hotel. Bouřlivá doba 
- Grünig, M.	
Nechci slyšet tvůj pláč - Rošková, S.
Měli štěstí - Hokin, C.
Nahoře už nikdo není - Kozák, T.	
Návrat zmizelého - Gray, P.
Nesplnitelný slib - Deveraux, J.
Nový život - Fuchs, K.
Osiřelé sestry - Dickson, S.
Pět polibků - Anderson, R.
Prokletí rodu - Dobrovolná, I.
Sudetský dům - Javůrek, Š.
Třtina ve vichřici - Javořická, V.
Výkřiky v temnotě - Coates, D.
Vyzvědačka - Cartland, B.
Za italským snem - Thomas, Jo.	
	

Marcela Schönbaumová, knihovnice

Novinky 
z knihovny
Beletrie: 
Odvážná volba - Bateman, K.
Nás se nezbavíš - Robb, J.D. 
Dům pod náměstím - Hejkalová, M.
Smrt v ledu - McCulloch, A.
Vražda na hřišti - Shepherd, C.

KNIHOVNA a IC
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V létě jsme pro děti pořádali  
s Přístavem různé akce, s nápadem 
„workshopu guláš na ohni“ přišla naše 
paní lektorka angličtiny Jana Dyčková  
a nezůstala jen u nápadu, ale akci jsme 
opravdu společně uspořádali. Domluvi-
la s myslivcem Martinem Guričou chatu  
v Jablonicích a zařídila všechen provi-
ant na akci. Na mně už bylo „jen“ tomu 
dát název, všechno to zorganizovat, 
udělat plakát, nalákat děti a připravit 
program a batoh. I o to tak trochu šlo, 
protože v instrukcích bylo napsáno: ka-
rimatku, spacák, ešus, hrnek a čelovku 
– vše sbalit do batohu, protože se jde 
pěšky. 

Ve čtvrtek 18. 8. jsme se za krásné-
ho slunečného počasí  sešli s přihláše-
nými dětmi před školou a vyrazili jak se 
říká „s plnou polní“ po polňačce do Jab-
lonic na mysliveckou chatu. Na naši 
výpravu se přihlásily i děti přespolní  
z Vlčnova a z Březové, takže tuto krás-
nou chatu a místo na kraji lesa popr-
vé objevily. U chaty už voněl ohýnek 
a čekali na nás usměvavé tety Jana, 
Slávka a strýc Martin. Proběhla sezna-
movací hra a tety dětem uvázaly zá-

Kotlíku vař!

stěry a rozdaly úkoly. Část dětí krájela 
špekáčky, část brambory na kostičky, 
všichni pomáhali! Když byly suroviny 
připravené kotlík, pod vedením tety 
Jany mohl začít vařit. Děti se střída-
ly u kotlíku, aby se nám ty dobroty 
nepřipálily a mezitím nám myslivec, 
strýc Martin, udělal poutavou bese-
du o zvěři v našich lesích – probrali 
jsme hlavně „kunovité“ a taky ptáky 
našich lesů. Děti byly zvídavé a po-
zorně poslouchaly. Když už se mohl 
nechat gulášek jen tak bublat, vyzval 
Martin k prohlídce zbraní různých dru-
hů a kalibrů. To bylo něco pro kluky! 
Nejlepší však bylo, když jsme dali dě-
tem rozchod… hrály si v korytě téměř 
vyschlého potoka, nosily nám ukazo-
vat žabky, splynuly s přírodou. Svolal 
je z lesů až povel „kotlík dovařil, bude 
večeře, ešusy a misky vytáhnout a do 

řady!“ Byla to dobrota veliká, když si 
něco sám uvaříš a podílíš se na přípra-
vách i vaření, hned to všem chutná…  
a zbylo nám i na snídani! 

Pomalu se začalo stmívat a tak 
jsme se sešli opět u ohně a pozvaný 
mistr kytary Roman Tomáš dětem na 
přání zahrál třeba: „život je pohoda, 
život je fajn, život je jako jahoda, co ti 
na šlehačku daj“ ale i Okoř a Valčíček, 
nebo Kabáty! Moc díky za hudební do-
provod. No a protože už byla úplná tma 
mohla začít stezka odvahy. 

Všechny děti ji bez újmy zvládly  
a zasloužily si odměnu. Na noc pod ši-
rákem jsme na děti zůstaly jen s kama-
rádkami Naďou a Peťkou, uspat tako-
vou bandu dětí pod hvězdnou oblohou 
nebyl vůbec snadný úkol. Naštěstí asi 
po hodině padly všichni únavou a my, 
hlídačky, taky…

KNIHOVNA a IC
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BABY bazárek
V polovině října jsme uspořádali 

další bazárek dětských podzimních  
a zimních oděvů, obuvi, hraček a spor-
tovních potřeb. 

Jsme moc rády, že i v této nejis-
té době se o našem "bazárku" mluví  
i za kopcem a přespolní i místní ma-
minky věci do bazárku přinesly, ale 
přišly si i na své ratolesti nakoupit. 
Věcí bylo dostatek, řekla bych, že zde 
dokonce bylo nejvíce věcí ze všech ba-
zárků, které jsme pořádaly. Za to jsme 
opravdu rády a snad byly  všechny 
prodávající i kupující maminky spoko-
jené. Nesmíme zapomenout pochválit 
všechny maminky za skvělý přístup 
a označení věcí. Díky tomu je práce  
s věcmi pro nás snazší a přehlednější. 

Na jaře budeme chtít uspořádat ba-
zárek jarních a letních věcí. Snad se 
podaří oslovit zase spoustu maminek, 
které budou chtít poslat pár věcí do 
světa, a také maminky, které si přijdou 
věci nakoupit. Budeme se na vás těšit!

Alena Zetková

Ráno jsme vstávali na východ slun-
ce – samozřejmě, jen kdo chtěl. Vyšlápli 
jsme na louku nad chatou a vyhlíželi za 
dalším obzorem sluníčko, které už svými 
paprsky ozařovalo naši krásnou dědinku. 

Vyslechli jsme si kostelní zvony  
v 6:00… a pak už nikdo nespal, hajdy 
do lesa a potoka a užít si den od brz-
kého rána. Kolem 7:30 přijela teta Jana 
se strýcem Jardou s čerstvými rohlíky  
a domácí marmeládou, někteří táborní-
ci však dali přednost, přes noc výborně 
uleženému, gulášku, to byla dobrota! 
No a pak už jen po sobě vše pouklízet, 
sbalit věci do batohů a vydat se na zpá-
teční cestu. Děti byly spokojené, jejich 
úsměvy i slova chvály to potvrzovaly.

Myslím, že se tato akce moc vyvedla 
a že si ji za rok zase zopakujeme! 

Moc děkuji Janě, Slávce, Martinovi, Jož-
kovi, Romanovi, Milošovi, Jardovi, Naděn-
ce, Peťce a myslivcům za pomoc s akcí 
„Kotlíku vař!“. Moc hezky jsme si to užili!

Barbora Macková

KNIHOVNA a IC
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Brouk Míla a beruška Baruška vo-
lají berušky a broučky… A že teda umí 
zavolat! Z rozhlasu zní veselé písnič-
ky z pohádek a když se ozve známé  
„Na políčku v jetelíčku…“, je všem jasné, 
že pozdní čtvrteční odpoledne s datem 
20. října bude všelijaké, jen ne obyčejné. 

17. Lucerničkový průvod „Uspávání broučků a berušek“

Hodiny překotných příprav a pak se 
to konečně stalo. Již po 17. odstartoval 
lucerničkový průvod plný malých beru-
šek a broučků. Lucerničky nebyly téměř 
potřeba, protože světýlka v dětských 
očích rozzářila cestičku od Skláren  
i od Zámečku. Cíl cesty nešel minout. 
Osvětlený strom v parku nad benzin-
kou spojil obě trasy. Vzduchem se nes-
la vůně čaje a svařáku, což rozzářilo 
očka dospělým. Díky dobrovolníkům 
z Přístavu plného aktivit si děti užíva-
ly plno zábavy a tak jsme se nenadáli, 
obloha potemněla a nastal ten správný 
čas na uspávání brouka Míly.

Míla ulehl do krásné podzimní po-
stýlky a děti jej přikryly peřinou z lis-
tí, které nasbíraly po cestě. Večery  
u broučků však probíhají úplně stejně 
jako v dětských pokojíčcích. A tak aby 
brouk usnul, bylo potřeba zazpívat uko-

lébavku a berušky Baruška a Marcelka 
radši ještě všechno pojistily krásnou 
pohádkou. Když se z podlistové peřin-
ky ozval chrapot, byl to jasný signál, že 
se i naše berušky a broučci mají vydat 
do svých postýlek. 

Všem pořadatelům a dobrovolní-
kům děkujeme za nádherný zážitek  
a těšíme se, až se na jaře potkáme  
a pokusíme se Mílu probudit.

Lenka Reňáková

KNIHOVNA a IC
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KNIHOVNA a IC

V pátek 30. září 2022 jsem ve Květ-
né vyzvedl Tondu a odpoledne jsme 
autobusem plným dětí vyjeli směrem 
na Brno. Jelo se na Noc vědců! S nápa-
dem na akci přišla Marie Otte a do kopy 
ji dala a zorganizovala Bára Macková v 
rámci Přístavu plného aktivit.

Usadili jsme se s Tondou v zadní 
části autobusu mezi další kluky a já 
záhy pochopil, že moje starost o to, 
jak cestou zabavit děti, byla zbytečná 
– mobily a videjka rozličného druhu za-
bavily děti během celé cesty za mě.

Noc vědců se konala na různých 
místech po celém Brně a na každém 
místě měla spoustu stanovišť. My jeli 

především na mou oblíbenou Mende-
lovu univerzitu, na kterou jednou za 
čas zavítám za učitelem a spisovate-
lem Miroslavem Horákem. Cesta tam 
proběhla v klidu a došlo i na spontánní 
dětský zpěv („Kde si včera bol, si zase 
ožratý... Láska mám ťa rád, ja ťa milu-
jem, ja si ťa zoberiem...“) a na silně aro-
matický Tondův salám.

Po příjezdu do Brna jsme se s Ton-
dou přidali ke klučičí skupince Báry  
a pomalu putovali malinkým výsekem 
toho, co Noc vědců nabízela. Hned  
v první budově jsme propluli stanovišti, 
která nabízela zkoušení smyslů, rostlin-
ky, vajíčka (některá i k snědku), kožešin-
ky, vycpaná zvířata... až jsme narazili na 
místní knihovnu, kde si dospělí všimli 
knížky ‚1001 piv, která musíte ochutnat, 
než umřete‘ a děti se vrhly na talířky  
s občerstvením a do fronty na brýle  
s VR (virtuální realitou). Pak jsme 
vyšli ven a děti se vrhly pro změnu 

Noc vědců v Brně
na projížďky traktorem, roboautem 
(prvním robotickým autem v ČR)  
a Teslou. A pak další budova, kde jsme 
potkali Renatu s Májou a Rozárkou  
a kde si děti mohly něco vyrobit (zaujala 
např. možnost vyrobit si přišpendlovací 
placku na hruď s vlastním motivem), 
něco se dozvědět, s něčím si pohrát, 
podívat se na 3D tisk, zažít roboty...

Pak padlo rozhodnutí přesunout se 
z Mendelky na Stavební fakultu, proto-
že tam měly být jakési světelné meče. 
A tak se putovalo nočním městem... až 
se nakonec doputovalo na vysněnou 
fakultu, kde se zjistilo, že je na světelné 
meče taková fronta, že se v ní nikomu 

nechce stát. A tak se místo toho opět 
ozkoušela virtuální realita a pár dalších 
věcí – třeba si děti v jedné místnosti za-
hrály stolní fotbálek a kdo chtěl, mohl 
zhlédnout stálou expozici cihel (inu co 
jiného čekat na stavební fakultě). Já 
sám jsem si virtuální realitu s přístrojem 

od firmy Vive vyzkoušel poprvé v životě. 
A na konec se děti a Bára s kamarád-
kou nechaly vyfotit před zmenšeninou 
Měsíce.

A potom už nezbylo než se vrátit k na-
šemu autobusu, aby nás odvezl zpátky 
domů do Strání-Květné... Zazvonil zvo-
nec a Noci vědců byl konec. Zvládli jsme 
vidět řekl bych tak pouhou jednu setinu 
všeho. Příští rok se může prozkoumat 
druhá setina. Vše, co brněnská Noc věd-
ců nabízí, se tak zvládne prozkoumat za 
pouhé jedno století! Zvídavé děti to může 
motivovat k rozvíjení dlouhověkosti...

Noční výlet se vydařil a všichni jsme si 
z něj odnesli spoustu poznání a zážitků!

Mé stránky:
https://www.facebook.com/stepankuchta
https://www.facebook.com/kvetnacek

Štěpán K. 
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Sportujeme
Začátek školního roku byl ve spor-

tu poněkud náročný. Deštivé září  
a tělocvična v rekonstrukci vyžadovaly  
alternativní přístup, ale všechno se dalo 
zvládnout. 

13. září jsme využili výjimečně pěk-
ného počasí a vyrazili s deváťáky na 
cyklovýlet po okolí. Cestou jsme sice 
museli projet tu a tam kalužemi, ale  
o to byla cesta zábavnější. Trasu jsme 
zvládli v dobré náladě a pouze s jedním 
defektem na závěr.

Brzy na to, 27. září, nás čekal přespol-
ní běh v Uherském Ostrohu. Trénovali 
jsme na polní cestě v dešti, blátě… a v 
tomto duchu se nesly i samotné závody. 
Od rána lilo jak z konve, trasa byla mok-
rá, přesto se žáci ve velké konkurenci 
sportovních škol nijak neztratili. Starším 
klukům unikl stupeň vítězů jen o fous. 
Všichni si zaslouží velkou pochvalu.

Tentýž týden, a to v pátek, se pak 
slavnostně otevřely nově zrekonstruo-
vané tělocvičny. Žákům se líbí, dobře se 
tu cvičí. Je pro nás jednodušší provádět 
testování sportovní úrovně žáků 3. a 7. 
tříd, které nyní probíhá celorepublikově. 

Chtěli bychom tímto poděkovat panu 
starostovi, zastupitelům obce a všem, 

kdo se podíleli na zlepšení prostředí pro 
sport ve škole.

Libuše Želibabková

Branný závod
Vedení školy děkuje Vojensko histo-

rickému klubu Východní fronta, který 
pro naše žáky připravil ve spolupráci  
s pedagogy v pátek 9. září branný zá-
vod. Vojensko historický klub zajistil 
pro všechny žáky občerstvení. Žáci  
v terénu plnili úkoly z topografie, zdra-
vovědy, botaniky, házeli na cíl, zdolávali 
překážky, stříleli, zaměřovali vzdálený 
bod, vyzkoušeli si použití plynových 
masek a postup při jaderném útoku či 
evakuaci z domova.

Okruh žáci zdolávali v pětičlenných 
skupinkách ve třech kategoriích, za spl-
něné úkoly získávali body.

Všichni vítězové byli odměněni me-
dailemi. Vojensko historickému klubu 
moc děkujeme!

		  Marie Šimková

CO2 LIGA
CO2 liga je vzdělávací program, do 

kterého se zapojili žáci loňského osmé-

ho ročníku ve volitelném předmětu bio-
informatika pod vedením paní učitelky 
Elišky Kundratové. Žáci získávali infor-
mace o globálním klimatickém rozvra-
tu v České republice. 

Program motivoval žáky k plnění 
Mise na záchranu planety, kdy se žáci 
snažili naplnit závazky Pařížské doho-
dy – zabránit nárůstu globální teploty.  
I když byly úkoly časově náročné, žáci 
je zvládli na výbornou.

	  Marie Šimková

SVĚTOVÝ DEN SRDCE  
ve školní družině

Ve čtvrtek 29. září jsme si ve škol-
ních družinách připomněli SVĚTOVÝ 
DEN SRDCE. Po obědě jsme se jako 
obvykle sešli v našich družinových tří-
dách. Nejdříve jsme si o srdci povídali  
a vyrobili si papírové srdíčko. 

Potom jsme se přesunuli do učeb-
ny přírodopisu, kde jsme se dozvěděli 
zajímavosti o činnosti a funkci srdce  
v našem těle. Mohli jsme si prohléd-
nout modely lidských orgánů. 
Děti byly nadšené! Pak každý sám za 
sebe vypracoval pracovní list. Na závěr 

jsme si ve skupinkách zasoutěžili a ka-
ždý si odnesl malou sladkost ve tvaru 
srdíčka. Bylo to vydařené odpoledne.

Marcela Hupková a Helena Majorová

Kroková výzva SPLNĚNA
V týdnu od 10. 10. – 14. 10. 2022 

zachvátila naši školu krokománie. Zor-
ganizovali jsme krokovou výzvu s cílem 
rozpohybovat co nejvíce žáků a učitelů 
naší školy. Cílem bylo ujít alespoň mi-
lión kroků. Do výzvy se přihlásili žáci  
1. i 2. stupně včetně učitelského sbo-
ru. V průběhu celého týdne zapisovali 
účastníci na hodinkách nebo mobilech 
počet nachozených nebo naběhaných 
kroků za každý den a pak je odesílali  
k dalšímu zpracování. Kroky se sčítaly. 
Společně jsme nachodili 1 363 119 kro-
ků a celková délka nasčítaných kroků 
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činila 1 030 km. Společně bychom do-
šli do Disneylandu Paris ve Francii! 

Děkujeme všem účastníkům „kro-
kové výzvy“. Zhostili jste se toho na 
výbornou! 

Helena Majorová, Jana Popelková 
– asistentky pedagoga

Habsburská Vídeň
Po dvouleté covidové odmlce jsme 

se v úterý 11. října 2022 s nadšením 
a radostí vydali do hlavního města Ra-
kouska. Pan učitel Kočí a jeho vzdělá-
vací cestovní agentura z Kroměříže 
nám zajistili pohodlný autobus a cesta 
mohla začít. Počasí nám přálo a ces-
ta uběhla rychle. První zastávkou byly 
schönbrunnské zahrady, Neptunova 
fontána a u kolonády Gloriette jsme si 
vyslechli zajímavá historická fakta. Ve 
městě jsme se prošli kolem sídla pre-

zidenta Hofburg a dozvěděli jsme se  
o Španělské jezdecké škole s krásnými 
bílými koni lipicány. Minuli jsme mu-
zeum císařovny Sissi, potkali koňské 
kočáry a pokračovali do centra k Chrá-
mu svatého Štěpána. Blízko chrámu 
jsme měli rozchod a mohli si nakou-
pit nějaké suvenýry nebo občerstvení.  
U památníku Alžběty Bavorské jsme 
si chvilku odpočinuli a obdivovali ještě 
krásně kvetoucí růžovou zahradu. Po-
sledním bodem naší cesty byl zábavný 
park Prater s jeho dominantou ruským 
kolem Riesenrad a mnoha dalšími atr-
akcemi. Někteří z nás vyzkoušeli místní 
kolotoče nebo ochutnali kávu Melange, 
rakouské zákusky a bramborové placky.  

Miroslava Popelková

Legenda V+W aneb Příběh 
Osvobozeného divadla

Ve středu 21. září 2022 navštívili naši 
školu herci Divadélka pro školy z Hrad-
ce Králové.  Žákům 2. stupně zahráli 
představení s názvem Legenda V + W 
aneb příběh Osvobozeného divadla. 
Oba herci během hodiny přiblížili žákům 
nejdůležitější okamžiky života i kariéry 
Jiřího Voskovce a Jana Wericha. Vý-
klad o těchto českých humoristech do-
plňovali úryvky dialogů a písní. Zhlédli 
jsme ukázku z avantgardní West poc-
ket revue, dialog šermířů ze známé hry 
Golem, následně pak ukázku politické  

a sociální satiry z protifašisticky laděné 
hry Nebe na zemi. Představení uzavřela 
slavná poprava kanónem ze hry Fata 
Morgána. Herci hráli s plným nasaze-
ním a skvěle zapojili žáky do děje. Vý-
buchy smíchu a velký potlesk svědčil  
o tom, že to bylo úžasné představení.

		  Petra Popelková

Návštěva čističky odpad-
ních vod a úpravny vody

Dne 13. října navštívil osmý ročník 
Čističku odpadních vod a Úpravnu vody 
ve Květné. Čističkou odpadních vod je 
provedl pan Pavel Štajner, vysvětlil žá-
kům celý proces čištění odpadních vod, 
umožnil jim nahlédnout do čistících 
nádrží a popsal, co se následně děje  
s oddělenými nečistotami.

Úpravnou vody osmáky provedla 
paní Radka Breznická, která dětem po-

drobně popsala a ukázala, kde je zdroj 
pitné vody pro obec Strání, kde jsou 
schovány rezervní nádrže pitné vody, 
popsala, jak funguje vodovodní síť a jak 
probíhá samotná úprava vody v pitnou. 

Exkurze byla velice zajímavá, žáci 
se dozvěděli spoustu nových informací  
a panu Štajnerovi i paní Breznické patří 
velký dík, že si na naše osmáky udělali čas.

Sdílené dílny na COPT
Dne 6. října se vydali naši osmáci mís-

to odpoledního vyučování rozšířit své 
obzory o znalosti z oboru strojírenství 
do Centra odborné přípravy technické 
v Uherském Brodě. Byli rozděleni do tří 
skupin a každá skupina byla odvedena 
na jiné stanoviště. Jedni měli možnost 
poznat, jak pracuje CNC stroj, jeho po-
mocí vyřezali z překližky nožík, na jehož 
rukojeť si mohli nechat mistrem vygraví-
rovat jakýkoliv motiv. Nožík následně slo-
žili do výsledného tvaru a slepili. 

Další skupina si vyzkoušela 3D mo-
delování na počítači. Mistr odborného 
výcviku jim ukázal různé možnosti, které 
mohou využívat při přípravě  tvaru vý-
sledného výrobku, možnosti změnit ma-
teriál výrobku a jeho vlastnosti. Odnesli si 
medailonek s vlastním motivem.

Poslední skupina pracovala převáž-
ně manuálně. Výsledkem jejich práce 
byl zavírací nůž ze dřeva. 

Sdílené dílny na COPT naši osmáci 
navštíví ještě 2x, aby se mohly skupiny 
prostřídat na všech stanovištích a zku-
sit si vše, co nám COPT nabízí. Zaměst-
nanců COPT moc děkujeme, že se naši 
žáci mohli přiučit nečemu novému.
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Čas dýňových 
světýlek

Děti ze třídy sluníček ze Strání  
v posledním říjnovém týdnu prožily at-
mosféru podzimních světýlek, která 
vyvrcholila společnou akcí s rodiči. Při 
dni dýňových světýlek děti společně  
s rodiči vydlabali svou dýni a vytvořili 
si bramborového ježka. Paní učitelky 
ze třídy sluníček tímto děkují všem ro-
dičům za účast a pohodovou atmosfé-
ru při společném rozsvícení dýňových 
strašidel.

učitelky ze třídy Sluníček

Na den 31. října si naše škola připra-
vila pro žáky prvního stupně  akci  
s názvem „ŠKOLNÍ STRAŠIDLENÍ“.  Cel-
kem se této akce zúčastnilo přes 150 
dětí. Kdo chtěl, tak mohl ve večerních 
hodinách přijít do školy v jakékoli mas-
ce, nejlépe strašidelné. Proměnou do-
konce prošla i část učitelského sboru. 
Strašidlení mělo celkem 9 stanovišť  
s úkoly, kde děti lovily pavouka ve slizu, 
poznávaly zvířata, určovaly druhy luště-
nin, skládaly puzzle, poznávaly nástroje 
na měření a zkusily si běh s koštětem. 
Za splnění každého úkolu dostaly razít-
ko a na konci obchůzky byly odměněny 
sladkým strašidýlkem. Tento podve-
čer bylo zkrátka v naší škole tajemno  
a magično. 

Všem, kteří se do této akce zapojili, 
moc děkujeme!

asistentky pedagoga

Školní strašidlení
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Letošní školní rok nás čekají posled-
ní čtyři bloky z našeho tříletého ŠVP PV. 
Ke všem  novým poznatkům a zkuše-
nostem nám pomohou pohádky, expe-
rimenty nebo moudré knihy doplněné 
o poznatky z interaktivního displeje  
a programů, knih a ostatních digitál-
ních pomůcek. Naše vzdělávání se 
zaměří v projektu Já člověk na oblast 
zdravého životního stylu. Integrovaný 
blok Moje vesnice nás ujistí o  tom, kde 
jsme doma, kde se nachází význam-
né budovy nebo kdo je a kde sídlí pan 
starosta. Budeme se vzdělávat nejen 
z uvedených zdrojů, ale poznatky zís-
káme exkurzemi. Neopomeneme ani 
své nejbližší okolí. Třetím integrova-
ným blokem je téma  Čím budu. Název 
vypovídá o jeho obsahu. Posledním 
projektem, který budeme realizovat je 

Naše planeta. Názvy jsou pro děti velmi 
lákavé, téměř samy si vymýšlí jednotli-
vé aktivity realizace. Pokud byste chtěli 
přispět i vy svým nápadem, budeme za 
vaši nabídku rádi.

Připravujeme novinku, chceme vydá-
vat svůj časopis, kde se dozvíte nejen  
o našich akcích, ale také tam budou 
bližší informace o škole, úsměvné dět-

Zdravíme z mateřských škol!
ské výroky atd. První číslo vyjde před 
Vánocemi, bude dostupné v MŠ.

Děkujeme všem našim příznivcům 
za pomoc, za podzimní moštování 
členům místních zahrádkářů panu  
Zámečníkovi a panu Končitíkovi.

Moje vesnice pohledem 
dětí ze Včeliček

Děti ze třídy Včeliček objevovaly bě-
hem těchto měsíců významné budovy 
v obci, navštívily kostel, Obecní úřad, 
poštu, lékárnu… Poznaly, že bydlí ve 
Strání, prohlédly si jeho nejstarší dům 

na Štrbákovci. Učíme se být hrdí na 
to, že jsme občany této vesnice. Dě-
kujeme všem, kteří nám ke zjišťování 
pomohli: panu faráři, panu starostovi, 
panu Houšťovi, paní ředitelce ZŠ, paní 
Popelkové, paní Tomanové a všem, co 
nám exkurze zprostředkovali. Na závěr 
projektu Moje vesnice rodiče s dětmi 
zjistí a doplní rébus: Strání to je ------.

Nové pískoviště ve Strání
Děkujeme za nové pískoviště firmě 

Petr Veselý, která nám za tři dny vyrobi-
la krásné velké pískoviště pro děti.

učitelky ze třídy Včeliček

Mravenečci
Naše třída Mravenečků pracuje  

v těchto měsících podle projektu ,,Moje 
tělo“. Náš projekt zakončíme společně 
s rodiči tanečním odpolednem. Ve spo-
lupráci s rodiči budeme mít připrave-
nou dramatizovanou pohádku, při níž 
společně strávíme pěkné odpoledne.

Na začátku školního roku jsme na-
vštívili 1. třídy, kde jsme se podívali na 

naše bývalé kamarády ze školky, kteří 
nám ukázali, jací jsou už velcí školáci 
a co se už za krátkou dobu naučili. Na 
oplátku jsme je pozvali k nám do MŠ.

				  
	 učitelky ze třídy Mravenečků

Jablíčkohraní
Ve středu 12. 10. se na školní za-

hradě ve školce ve Květné uskuteč-
nilo Jablíčkohraní, na které jsme se  
s dětmi celý den připravovali. Starší 
děti česaly jablíčka ze stromu, mladší 

děti se zase postaraly o výzdobu. Ně-
kteří rodiče přinesli jablka i z domu, za 
což jim děkujeme. Největším lákadlem 
byla výroba moštu. Za pomoci dospě-
lého děti nejdříve jablíčka nastrouhaly  
a pak je vylisovaly. Nebyla to snadná 
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Včelaři děkují
bývalému zastupitelstvu a obci Strá-

ní za ochotnou spolupráci a pomoc  
v tomto roce. Věříme, že i s nově zvole-
ným zastupitelstvem navážeme dobré 
vztahy a budeme si vzájemně užiteční.

Těšíme se na setkání při dobré me-
dovině i medu na adventním jarmarku 
v sobotu 3. 12. 2022 na Zámečku.

Včelaři Strání - Květná

mateřská ŠKOLA

práce, ale výsledkem byl opravdu vyni-
kající mošt. Aby si děti zkrátily čekání, 
mohly si vyzkoušet několik pohybových 
aktivit, např. hod míčem na červíka, 
projít si hmatovou stezku nebo přenést 
jablíčko na lopatce. Moc hezky vypada-
la i mandala, kterou děti vyskládaly pod-
zimními přírodninami. Všichni mohli 
ochutnat bábovku, sušenky a další dob-
roty, jak jinak než z jablíček. Odpoledne 
na zahradě jsme si všichni užili. 

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
Srdečně vás zveme na krásnou akci 

Česko zpívá koledy.
Sejdeme se ve středu 7. prosince na 

zahradě MŠ Květná, kde si společně  
v jednu chvíli, v 18.00 hod., opět zazpí-
váme koledy, dáme si horký, voňavý 
svařák a společně strávíme příjemný 
adventní čas.

Těší se na vás kolektiv MŠ Květná
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Začátkem března se Natálka podíle-
la na natočení nového CD Brněnského 
rozhlasového orchestru lidových ná-
strojů u příležitosti jeho 70. výročí za-
ložení. Letos probíhá řada koncertů, na 
kterých jako nejmladší účinkuje společ-
ně se známými folklorními zpěváky. Vy-
vrcholením byl křest zmiňovaného CD 
na podzim v Brně a v Praze. Je to pro 
Natálku velká čest. Na novém CD svoje 
pocity popsala slovy: „Jsem moc ráda, 
že jsem si mohla zazpívat s BROLNem. 
A už to bylo po několikáté. Ostatně  
s BROLNem už zpíval před několika 
desítkami let i můj taťka a strýc. Zazpí-
vali si i bráchové. Tak nyní je řada na 
mně. Poprvé jsem zpívala s BROLNem 
v osmi letech u příležitosti životního 
jubilea paní Vlasty Grycové.  Byl to pro 

Natáčení s BROLNem  
a pěvecké úspěchy Natálky Bruštíkové 

mě tehdy velký zážitek. Jsem z muzi-
kantské a pěvecké rodiny, takže od ma-
lička zpívám na pěveckých přehlídkách. 
V letech 2018, 2019 a 2020 se mi po-
dařilo vyhrát soutěž Zpěváček Slovác-
ka a v roce 2021 jsem se dostala mezi 
nejlepších deset zpěváčků z celé České 
republiky. Nahrávání jsem si užila a tě-
ším se na další setkání s orchestrem. 
Ve studiu nebo i na pódiu.“

Letos se Natálka opět prozpívala pěti 
postupovými koly až do celostátního 
finále České republiky v Brně, kde byla 
mezi deseti nejlepšími zpěváky lido-
vých písní. Je to velký úspěch a obrov-
ská reprezentace nejenom naší obce 
Strání, našeho zpěvného regionu, ale  
i Zlínského kraje. Patří jí velké poděko-
vání a uznání za vše, co dokázala.

Barbora Macková

Brněnský rozhlasový orchestr li-
dových nástrojů slaví v letošním roce  
70. výročí a při té příležitosti kromě no-
vého CD připravil řadu koncertů. 

Je nám potěšením, že jeden z nich 
proběhne v nově zrekonstruovaném 
Kulturním domě ve Květné. Kromě 
BROLNu vystoupí i domácí folklorní 
spolky.

Účinkují: CM Straňáci při ZUŠ Strání, 
mužský sbor SEN, CM Vlasty Grycové, 
ženský sbor Netáta, CM Mladí Bruštíci  
a Strýci, Natálie Bruštíková, Ludmi-
la Malhocká, Kateřina Martykánová, 
Kamila Tomšejová, František Černý, 
Michal Janošek, Vítězslav Klabač-
ka, Karel Rajmic, Aleš Smutný, Petr 

Kavalír a Jan Telecký za doprovodu 
Brněnského rozhlasového orches-
tru lidových nástrojů pod vedením 
uměleckého vedoucího Petra Var-
muži. Slovem provede Jaroslav Kne-

Pozvánka 
na koncert BROLNu

isl a Jiří Kokmotos. Koncert proběhne  
v neděli 27. listopadu 2022 od 16 hodin.

Akce se koná za podpory ČRo Brno 
a obce Strání.

Radek Bruštík

kultura
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Koncert Daniela Hůlky se uskuteč-
nil v sobotu 29. října 2022 v Kulturním 
domě ve Květné. Zazněly muzikálové 
písně v podání Daniela Hůlky, ale měli 
jsme tu čest poznat i žáka p. Hůlky slo-
venského zpěváka Martina r. Broniše, 

který svým zpěvem mile překvapil. Kon-
cert byl pořádán ve spolupráci s Rad-
kem Jarešem, producentem. Sál KD byl 
vyprodaný téměř do posledního místa 
a dovoluji si říct, že všichni, kteří na 
koncert přišli, odcházeli spokojí a napl-
nění silným kulturním zážitkem. Panu 
Hůlkovi a jeho týmu se u nás moc líbilo, 
sympatické publikum i krásný kulturák. 
A já musím konstatovat, že pán Hůlka 
je milý, pohodový člověk, který si na nic 
nehraje, to nás potěšilo. Restaurace 
Kavárna si pro návštěvníky koncertu 
připravila i speciální „divadelní menu“  
a po koncertu měli narváno. Což nás 
také moc těší!

Na co se můžete těšit v našem KUL-
TURNÍM DOMĚ dál?

Na Martinské hody a potom po-
slední listopadový víkend bude prudce 
kulturní.

Pátek 25. 11. 2022 – Divadlo Klauni-
ka z Brna

Neděle 27. 11. 2022 – 70. výročí 
BROLNu – s účastí našich folkloristů 
(viz pozvánka)

Sledujte náš web a facebook, nic 
Vám tak neujde!

Barbora Macková

Koncert Daniela Hůlky

KULTURA
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KULTURA

Po čtyřech covidových letech se 
nám konečně podařilo zorganizovat 
straňanské hody se stárkem (Vojtěch 
Mimochodek) a mládkem (Martin  
Fišer). Dokázalo se dát dohromady 31 
krojovaných párů, kteří vytvořili úžas-
nou atmosféru hodů i přes nepřízni-
vé počasí, které nás potkalo u mládka 

(Rubanice), ale nejvíce nám šlo naproti 
po cestě ke stárkovi do Dvorany. Do-
slova za pochodu jsme vymysleli ná-
hradní plán a hodové právo nám tak 
předal pan starosta ve Dvoraně. I přes 
déšť a malé prostory jsme se dokázali 
semknout a vytvořit spolu s Vámi at-
mosféru, na kterou můžeme dlouho 
vzpomínat. Tímto děkujeme všem, kteří 
čekali na krojový průvod pod stanem 
u Zámečku a i přes zpoždění vydrželi  
s úsměvem na tváři a přidali se k tanci.

Rádi bychom touto cestou poděko-
vali jmenovitě panu Antonínu Zámeč-
níkovi za organizaci a veškerou poho-
tovostní pomoc při přípravách všeho, 
co bylo potřeba zajistit. Dále děkujeme 
spolku Spokos za celkovou organizaci 
hodového programu a finanční pomoc. 
Obci Strání patří naše další poděkování. 

Srdečně děkujeme převážně našim 
rodičům a celým rodinám, kteří po ce-
lou tu dobu stáli při nás a kde bylo po-
třeba, tam přidali všichni ruku k dílu.

Chaso! Díky za veškerou trpělivost  
a snahu při náročných tanečních i pě-
veckých zkouškách, že jste se semkli  

a vytvořili spolu s námi tyto hody. Hol-
kám z Netáty děkujeme za účast na ta-
nečních zkouškách a přípravu na hlavní 
program. Bez skvělých muzikantů z DH 
Javorinky by se hody neobešly a Vám 
pánové tímto děkujeme za hudební do-
provod po celý hodový víkend i potřeb-
né nácviky.

Straňanské hody 2022 - ohlédnutí a poděkování
Tato hodová atmosféra nám zůstane 

v srdcích ještě dlouho a proto doufáme, 
že kroje neodložíme na dlouho a třeba 
se další rok projde zase obcí krojová 
chasa v čele se stárkem a mládkem.	
				         

straňanský stárek a mládek 2022
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Poslední srpnovou neděli dne 28. 8. 
2022 pořádala Obec Strání již 21. roč-
ník festivalu dechových hudeb „Pod 
Javorinú“. Téměř čtyřista milovníků 
dechovek bylo přilákáno na nedělní 
odpoledne do Strání na tamní náměstí  
U Zámečku. Na festivalu vystoupilo 
tradičně pět dechových hudeb výbor-
né kvality. Letos byly pozváni muzi-
kanti Ladislava Prudíka z Dolních Heř-
manic a ze Slovenska významná DH 
Májovanka z Holíče, dále DH Hanačka  
z Břestu. Velký potlesk sklidila místní 
dechová hudba Javorinka s energic-
kým mladým kapelníkem Zdeňou Van-
ďurkou a zpívajícím starostou Strání 
Antonínem Popelkou. Skvělý výkon po-
dala dechová hudba Straňanka s kapel-
níkem Petrem Houštěm, jenž celý fes-
tival spolupořádal ve spolupráci s Obcí 
Strání. Celým odpolednem zábavně 

Festival dechových hudeb ve Strání

kultura

provázel Karel Hegner, jenž už tak tro-
chu k dechovkám ve Strání patří. Vstu-
penka zakoupená návštěvníky byla slo-
sovatelná v bohaté tombole. Milovníci 
dechovek si festival užili až do nočních 
hodin, kdy jim vyhrávala DH Hanačka. 

Počasí bylo proměnlivé, ale návštěv-
níkům to vůbec nevadilo, protože z velké 
části byli schovaní pod velkým stanem. 
Děkujeme všem, kteří se na této velké 
akci jakýmkoliv způsobem podíleli. 

Marcela Schönbaumová
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• Radkovi Bruštíkovi se podařilo 
uspořádat krásný vzpomínkový pořad 
věnovaný folklornímu hybateli Janu 
Blahovi z Uherského Brodu „JANÍČKU 
NÁŠ, JANKU...“ Program se konal 12. 8. 
v atriu Muzea J.A.K. Vystoupili: Straňá-
ci, Javorinka, Netáta, S.E.N., Strýci ze 
Strání, Olšavěnka, Olšava, Oldšava, Ho-
lúbek, Burčáci, Pavel Popelka a další 
hosté. Děkujeme Radkovi za krásnou 
prezentaci Strání a jeden z nejvydařilej-
ších a nejvíce navštívených folklorních 
počinů tohoto léta v Uh. Brodě.

• Na konci léta – v pátek 26. 8. jsme 
spolu s mužským pěveckým sborem 
S.E.N. pořádali již 15. setkání pěvec-
kých sborů ve Strání s názvem Zámec-
ké zpívání. Byly pozvány 2 místní sbory 
S.E.N a Netáta a 3 přespolní sbory: MPS 
Hútek z Bánova, MPS z Dolních Dunajo-
vic, MPS z Tasova a Hodonic. Všechny 
tyto sbory doprovázela naše místní CM 
Strýci, za což moc děkujeme. Na za-
čátku jsme se za obec Strání rozloučili  

Střípky z kultury
s členem sboru S.E.N. panem Knotkem, 
který svou aktivní činnost ve sboru tím-
to ukončil. Poté se přálo i sboru S.E.N., 
který slavil 20 let svého fungování. Moc 
hezkými verši z úst Marušky Múčkové 
jim popřály Netáty a také pan starosta 
obce Strání. Večer plynul v milé atmo-
sféře. Překvapením byla malá Anička 
Hankeová, která vystoupila s písničkou 
pro svou babičku a dědu Benešíkovy. 
I Natálka Bruštíková oživila svým skři-
vánčím hlasem toto setkání, holkám 
přejeme, ať jim to tak krásně zpívá i na-
dále. Všem, kteří se podíleli na přípravě, 
patří velký dík!

•  Slavnosti vína v Uherském Hradi-
šti (10. 9.) byly plné krásných lidí, hud-
by, radosti, krojů, úsměvů, vína a tance. 
Nechyběli jsme tam, i když se nám le-
tos úplně kryly s našimi hody. A když 
je celá dědina v kroji na hodách, nemá 
kdo jet reprezentovat do Uherského 
Hradiště. Tak jsem to letos odreprezen-
tovala já a 4 šikovné děti – jedno mé 
vlastní Ondřík a 3 půjčené – trojčátka 
Grebíkovi. Za fota děkuji Vašíkovi Ha-
lodovi, za odvoz Jarkovi Janovskému 
- hašičům a za doprovod Renči Grebí-
kové. S dětmi jsme to zvládli a dokon-
ce i milí cizí muzikanti se k nám přidali  
a na hlavním náměstí bylo veselo. Za 
rok bude Strání v plné parádě – s hody 
se to křížit nebude!
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• DRAKIÁDA. Počasí v sobotu 8. 10. 
nebylo na draka, bylo nádherně! Jen 
mohlo víc foukat. Na louky pod Novou 
horou přišlo nám přes sto drakomilů. 
Děkujeme za zázemí pro opékačku 
Glass Ladislav Breznický. Výhled byl 
dnes za odměnu, krásné podzimní od-
poledne s rodinami, dětmi, pejsky a dra-
ky všech barev a tvarů to bylo.

• V neděli  9. 10. proběhla v Galerii 
Zámečku ve Strání vernisáž výstavy 
Sdružení výtvarných umělců morav-
sko-slovenského pomezí s názvem 
VII. SETKÁNÍ POD JAVOŘINŮ, malba-
-kresba-grafika-plastika-fotografie,  
VÝSTAVA se konala ve dnech 9. 10. 
- 6. 11. 2022. V programu vystoupil 
mužský pěvecký sbor S.E.N. ze Strání.  

O zajištění celé výstavy se postaral 
náš pan malíř Stanislav Knotek, patří 
mu za to velký dík. 

Výborné frgály a jednohubky při-
pravily paní kuchařky z Restaurace  
Na Zámečku, také jim děkujeme.

Barbora Macková

kultura
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Akce „Šusem do přírody“ vykouzlila 
úsměv na tváři nejednomu dítěti, pro-
tože této akce si za krásného sobot-
ního slunečného odpoledne užilo přes 
100 dětí. 

Lyžařský klub Strání - Květná ve 
spolupráci s Přístavem PLNÝM aktivit 
zorganizoval program nabitý soutěže-
mi, kde děti uplatnily své dovednosti  
a vědomosti. 

Pořadatelé dále připravili skákací 
hrad, malování na obličej, lanovou drá-
hu, střelbu ze vzduchovky, diskotéku 
v podání Honzy Grebíka, ukázku ha-
sičské techniky a opékání šťavnatých  
špekáčků. 

Každý dětský návštěvník byl odmě-
něn drobnou sladkostí. 

Na své si samozřejmě přišli i dospě-
láci, pro které bylo připraveno občer-
stvení zakončené promítáním letního 
kina v podání české komedie „Řekni to 
psem“. 

Zvláštní poděkování patří Obci Strá-
ní za finanční podporu, taktéž členům 
z „Přístavu PLNÉHO aktivit“, Marii Otte 
za každoroční malování na obličej, 
Mgr. Ondřeji Benešíkovi za zapůjčení 
skákacího hradu, Stanislavu Popel-
kovi za lanovou dráhu, dobrovolným 
hasičům ze Strání za ukázku hasičské 
techniky,

Sportovně střeleckému klubu  
z Uherského Brodu a taky SMEDOMĚ.

Šusem do přírody

SPORT

A všem návštěvníkům patří samo-
zřejmě velké poděkování!

Taktéž děkuji všem členům Lyžař-
ského klubu za to, že navzdory špat-
ným lyžařským podmínkám za posled-
ní roky pořádají alespoň tuto letní akci! 

Za Lyžařský klub Strání - Květná 
Helena Majorová

sport
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Z matriky

Smuteční poděkování

Pozůstalá rodina děkuje za proje-
vy soustrasti při rozloučení s panem  
Josefem Žajglou.

Velké díky patří p. Jiřímu Pospíšilovi 
a Václavu Škvařilovi za slova útěchy, 
spolužákům z ročníku 1945, muzi-
kantům a MUDr. Alžbětě Končitíkové  
za péči a ochotu.

Pozůstalá rodina děkuje za ti-
chou vzpomínku na paní Bohdanku  
Mudrochovou, rozenou Zahradníkovou  
– rodačku ze Květné. Pocházela z velké 
sklářské a muzikantské rodiny Zahrad-
níků, kteří měli ve Květné hospodu. Její 
tatínek Teodor Zahradník měl 6 souro-
zenců a ona byla jeho jedinou dcerou. 
Zemřela v Mělníku 28. 9. 2022 ve požeh-
naném věku 93 let.

V neděli 18. září 2022 jsme měli v 
obci Strání „Vítání občánků“. V obřadní 
síni na Zámečku se sešlo zbrusu nové 
„vítací spolčátko“. 

Marušku Janovskou nahradila Zuz-
ka Popelková a holky z naší školy v kro-
jích s novými básničkami i písničkami 
si daly svou premiéru. 

Společně jsme přivítali 7 dětí, jak se 
jmenují? Samuel Havlík, Tomáš Vacu-
lík, Emma Havlíková, Antoni Popelka, 
Vilma Nuzíková, Jákob Grebík, Valentý-

Vítání občánků na Zámečku
na Bruštíková. Přejeme jim spokojený 
život plný lásky, zdraví a radosti. Pro fo-
tografie z obřadu se 
rodiče dětí mohou 
stavit v IC Strání  
s fleškou.

Děkujeme Ma-
rušce Janovské za 
dlouholetou spo-
lupráci a přípravu 
dětiček ze školky 
na recitaci a celý 

průběh této slavnosti. Přejeme jí, ať si 
užívá vnoučátek, ať je zdravá a šťastná.

Barbora Macková

společenská rubrika

Narozené děti  
červenec – říjen 2022
Jákob Grebík, Rosálie Zderčíková, Va-
lentýna Bruštíková, Gabriel Štolfa, Me-
lánie Hrubá, Martin Janovský, Vojtěch 
Zdráhala, Rebeka Zajícová, Bedřiška 
Škopíková, Marie Jankových, Sebas-
tian Hampl, Elliot Sláčala

Zemřelí občané  
červenec – říjen 2022

Anna Halodová (1937), Pavla Dudová 
( 1942), Václav Vintr (1957), Jindřiška 
Zderčíková (1944), František Stýskal 
(1963), Zdenka Nožičková (1937), 
Božena Loutocká (1934), Božena 
Masařová (1950), Kateřina Popelková 
(1933), Ludmila Zámečníková (1935), 
František Jurtík (1950), Josef Žajgla 
(1945), Josef Zderčík (1947), Antonín 
Knotek (1969)

Dagmar Nováková30



ostatní

Horké dny jsou za námi a s ochla-
zením nastal čas výletů. Přestože  
v úterý 20. září bylo deštivo, nenechali 
jsme se odradit a vydali se na cestu za 
poznáním.

Hned za hranicemi jsme měli mož-
nost vrátit se o několik let zpátky do 
minulosti a v Moravském Lieskovém 
navštívit muzeum starých pracovních 
nástrojů, krojů, výrobu lněného plátna a 
nahlédli jsme i do místní věznice. Dru-
há zastávka byla na hradě Beckov. Paní 
průvodkyně nás provedla rozsáhlým 
komplexem hradu a svým působivým 
a humorným přednesem nám přiblížila 
život ve středověku. 

U hradů a zámků jsme zůstali a po-
pojeli do Podolie na prohlídku Parku 
miniatur - 84 unikátních modelů dobo-
vých rekonstrukcí slovenských hradů  
a zámků.

A pak rychle do Piešťan na dobrý 
oběd, prohlídku města a parků, ná-
vštěvu termálních koupelí nebo jen 
tak posedět v kavárně u kávy a zá-
kusku. Na zpáteční cestě jsme se za-
stavili na Rybárskom dvore prohléd-

nout si zajímavou stavbu s doškovou 
střechou, jezírko s lekníny a spoustu 
dětských atrakcí. Na chvíli jsme za-
pomněli na každodenní starosti a po-
vinnosti. Že se výlet vydařil, bylo znát  
z dobré nálady a zpěvu v autobusu.

Řidiči autobusu ze společnosti 
Bobosped děkujeme za bezpečnou 
dopravu. Obecnímu úřadu za finanč-
ní příspěvek. A velké poděkování Bar-
borce Mackové za skvělou organizaci 
a přípravu celého výletu.

Za celý klub aktivních seniorů
Zdenka Halodová

Výlet aktivních seniorů u našich slovenských sousedů
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To je ale nadpis! Jak to jen může jít 
dohromady? Věřte, že může.  Klub aktiv-
ních seniorů to vše dokázal nejen propo-
jit, ale i prožít již na svém čtvrtém jedno-
denním výletě v tomto roce.  

Společně jsme se ve středu 12. 10. 
vydali do Olomouce, sídla arcibiskupa 
moravského, do Loštic za nejznáměj-
ší hanáckou pochoutkou a na závěr 
nás čekal Tovačov, Tovačov, tovačov-
ský hatě…  Program byl tedy nabitý až  
k prasknutí a vypočítaný na minuty. Ale 
znáte to, spousta zákonů nefunguje, 
ale ten neodmyslitelný zákon schvál-
nosti zafunguje vždy. Před Olomoucí 
autonehoda a značné zdržení, takže  
k monumentální katedrále sv. Václava 
jsme dorazili se zpožděním, ale milá  
a velmi znalá paní průvodkyně nás 
přesto provedla po celé katedrále  
a odemkla i místa, kam se běžný turista 
nedostane. Obdivovali jsme druhou nej-
vyšší chrámovou věž v České republice, 

úchvatné sochy čtyř apoštolů na průčelí 
a krásné vnitřní prostory a kryptu. Pak 
následovala prohlídka kaple svaté Anny, 
která do roku 1916 sloužila jako volební 
místo olomouckých biskupů a arcibis-
kupů. Krátká procházka prosluněnými 
uličkami Olomouce nás zavedla do Ar-
cibiskupského paláce, kde nás vítal pan 
průvodce jako staré známé ze Strání,  
a to především díky panu Mons. Josefu 
Nuzíkovi, který jistě dnes spojuje Strání 
a Olomouc nejvíce. Uvnitř paláce jsme 
kromě nádherného schodiště mohli 
obdivovat Jubilejní knihovnu a největší 
a zároveň i nejhonosnější sál v paláci, 
Slavnostní dvoranu. Nevynechali jsme 
ani Trůnní sál a další překrásně zdobe-
né místnosti. Po prohlídce pak rychle do 
autobusu za vůní i chutí typické lahůdky 
z Hané – na tvarůžky.

 V Lošticích nás čekal skvělý oběd pro 
gurmány s tvarůžky, pro negurmánskou 

menšinu bez tvarůžků. Prohlídka muzea 
i vtipným výkladem, skvěle zpracova-
ným dokumentárním filmem, nikoho ne-
zklamala. Pak se zejména dámy, které 
zjihly při zmínce, že tvarůžky obsahují 
jen 0,6 % tuku, vrhly na nákup místní  
lahůdky do přilehlého obchodu. 

Příjezd do Tovačova již byl zpožděn 
opravdu výrazně, ale ani to neodradilo 
místní průvodce od dlouhého čekání. Po 
prohlídce tovačovského zámku, který za 
léta intenzivní rekonstrukce v režii měs-

Architektura, historie a vůně tvarůžků

ta Tovačov opravdu zkrásněl, nás čeka-
la poslední zastávka - prohlídka kostela 
sv. Václava s nečekanou průvodkyní 
Julinkou, jen dvanáctiletou malou sleč-
nou, a její babičkou, která nás pozvala 
na místní faru, kde zavoněl čaj, koláče  
a skutečně vynikající makový závin, kte-
rý paní průvodkyně sama upekla. Po 

tomto milém osvěžení již byla před námi 
jen cesta domů, plná zpěvu a dobré ná-
lady. A víte, co bylo také slyšet? Ještě 
jsou prý možná finanční prostředky na 
pátý zájezd. Že bychom se v mlhavém 
podzimním počasí jeli zahřát do něja-
kých termálních lázní? 

Na závěr se sluší poděkovat všem 
organizátorkám i organizátorům, panu 
řidiči ze společnosti Bobosped a naší 
průvodkyni paní Barboře Mackové, kte-
rá veškerá zpoždění bravurně logisticky 
zvládla. Tak ahoj příště.

Za klub aktivních seniorů
Jana Dyčková a spol.

ostatní
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Chtěli bychom srdečně poděkovat 
Jirkovi Novákovi, všem pořadatelům, Mir-
ce Havlíkové a holkám z charity. 

Taky děkujeme všem kapelám  
a účinkujícím. A hlavně všem hodným 
lidem, kteří myslí na druhé. 

Moc děkujeme Honzík a rodiče

Koncert „naděje 
pro Honzíka“ Charita Uherský Brod pobočka Strání 

společně s N production uspořádala v 
neděli 11. září charitativní koncert na ná-
městí U Zámečku. Děkuji všem dobrým 
lidem, kteří se zúčastnili a podpořili tuto 

akci. Děkuji účinkujícím kapelám PARK 
ROCK, Davidu Smetanovi, Flower Creek, 
Kabát-revival, Focus a P.A.C, paní Mirce 
Havlíkové a holkám z Charity, klukům z N 
production, paní Mgr. Ireně Michalčíkové, 
obecnímu úřadu a ostatním, kteří na této 
akci vypomáhali. Děkuji hlavně mé rodi-
ně – synům Jirkovi a Pájovi za technické 
zabezpečení akce, skvělý zvuk a osvětle-
ní a mým holkám manželce Dáši a dcer-
ce Markétce. Všichni mi pomáhají a pod-

porují mě v této činnosti. Výtěžek ve výši 
71 978 Kč byl dne 13. září 2022 předán 
rodičům malého Honzíka, kteří plakali 
dojetím nad štědrostí lidí z naší obce. I po 
skončení koncertu nosili hotovost obča-

né Strání-Květné rodině malého Honzíka. 
Celkem se naskládala částka 92 000 Kč. 
S rodinou Honzíka jsem i nadále v kon-
taktu. Speciální kočárek udělá Honzíkovi 
velkou radost a rodičům alespoň trošku 
ulehčí od velmi náročné péče. 

A nakonec bych chtěl poděkovat všem 
spoluobčanům za hlasy, kterými jste mi 
projevili svou důvěru v komunálních vol-
bách 2022. Vážím si každého hlasu. 

Díky Jirka Novák 

Rockeři pomáhali

Rád bych Všechny rodiče dětí před-
školního věku informoval o nově vy-
dané knize Kyberpohádek. 

Tato kniha je primárně určena pro 
děti navštěvující mateřské školy. Jak 
všichni víme, tak nástrahy plynoucí z 
moderních technologií, informačního 
prostředí a kybernetického prostoru 
se týkají celé společnosti, a to bez 
rozdílu věku. 

Pokud máte Vy i Vaše děti rádi kla-
sické pohádky jako například O Budu-
línkovi, O perníkové chaloupce, O čer-
vené karkulce a podobně, doporučuji 
věnovat pozornost a zkusit dětem vy-
právět tyto klasické příběhy v moder-
nizované podobě. 

Pouze komplexní osvětou začínají-
cí od našich nejmenších lze úspěšně 
čelit všem nástrahám kybernetického 
světa. 

Kyberpohádky

Více informací, včetně volného 
stažení jednotlivých pohádek, nalez-
nete na: 

https://www.kyberpohadky.cz/
kyberpohadky/ 

 spoluobčan Martin Havlík

ostatní
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Tradiční den s myslivci

ostatní

Tento článek měl vyjít v minulém čís-
le zpravodaje, omlouváme se pisatelce  
a uveřejňujeme ho teď na podzim. Určitě 
i tak potěší.

Před několika dny si děti z mateř-
ských škol Strání a Květná mohly opět 
prožít den s místními myslivci.

Členové a přátelé Mysliveckého spol-
ku Javorina Strání, po dvouleté nucené 
odmlce, mohli letos navázat na tradiční 
den pro děti navštěvující místní školky.

Den plný zábavy a program různých 
ukázek z mysliveckého života potěšil 
nejen děti, ale také jejich pedagogic-
ký doprovod, který se statečně zapojil 
společně s dětmi i do soutěží, a tak při-
spěl k všeobecné dobré náladě.

Děti byly rozděleny do početných 
skupinek a vyzkoušely si svoje doved-
nosti na několika různých stanovištích 
s mysliveckou tematikou. Plnily množ-
ství úkolů, jako například určování dru-
hů zvěře, tedy co do lesa patří a co ne, 

také jak se některá zvířátka projevují  
a jaké vydávají zvuky. 

Všeobecné veselí panovalo při hodu 
míčkem na makety divokých prasátek. 
A i když se některému z dětí nedaři-
lo úkol splnit hned na poprvé a tutam 
ukápla i slzička, tak se vzájemně spon-
tánně podpořily a povzbuzovaly, až se 
to i těm nejmenším podařilo. 

Velmi poutavé bylo vystoupení so-
kolníků ze záchranného občanského 
sdružení Stanice ochrany fauny Hluk. 
Děti se seznámily například s kánětem, 
orlem, sovou, ale také mládětem kuny. 
Pod dohledem pracovníků z Hluku, a po 
jejich poutavém výkladu, si mohly děti 

vychutnat i opatrné pohlazení dravců. 
Také školkou již poněkud odrostlejší 
účastníci se těšili, že si mohou na chvíli 
zahrát na sokolníky a takového dravce 
podržet na své ruce.

Děti, po úspěšném zdolání všech 
nástrah, na konci čekala malá odmě-
na. Po splnění úkolů byly odměněny jak 
medailemi, tak chutnými grilovanými 
špekáčky, samozřejmě pod odborným 
dohledem skvělého školního kuchař-
ského týmu.

Vzhledem k nepřízni počasí celá 
akce proběhla v areálu Mateřské ško-
ly Květná. Věříme, že příští rok nám 
situace a počasí dovolí zorganizovat 
další tradiční ročník na myslivecké 
chatě, kde děti mohou pobýt v přiro-
zeném prostředí lesa a o to bude pro 
všechny celá povedená akce ještě více 
dobrodružnější.  

Myslivecký spolek děkuje za skvělé 
zázemí zaměstnancům Mateřské ško-
ly ve Květné, hasičům, kteří děti pře-
váželi mezi školkami, laskavým spon-

zorům Obecnímu úřadu Strání a firmě 
Šupák a celému zúčastněnému týmu 
za zorganizování skvělého dne pro děti.  

Tak děti… za rok na viděnou!

Marcela Poláková
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Vážení občané, milí sousedé  
a kamarádi,

dovolte mi poděkovat Vám všem, 
kteří jste se účastnili komunálních 
voleb a rozhodli jste se podílet na 
tom, jakým směrem bude naše obec 
směřovat.

Osobně si také dovolím poděkovat 
voličům, kteří dali důvěru naší kan-
didátce “Straňané“. Díky vám jsme 
získali jeden mandát a budeme dělat 
maximum pro naši obec i s jedním 
místem.

Volební účast však nebyla nijak 
zvlášť velká. Pouze polovina lidí (50,67 
%) měla zájem přijít k těmto důležitým 
volbám. O to horší je, že většinu ab-
sentujících voličů tvoří mladí voliči, na 
které ironicky myslely téměř všechny 
volební strany.

Stejně, jako většina voličů, jsem byl 
s tímto volebním obdobím relativně 
spokojený. Byly však určité věci, které 
jsem chtěl dělat jinak a nastavit tak ve-
dení obce trochu jiným směrem. Jsem 
velmi rád, že obec zvládla dokončit, 
nebo rozpracovat, několik velkých 
projektů. Většina z nich je dokončena, 
nebo se k úspěšnému dokončení blí-
ží. Tohle všechno zvládlo vedení obce 
s mírným zadlužením, které není tak 
dramatické, jak se snaží tvrdit někteří 
naši spoluobčané. Stavit zadarmo se 
prostě nedá. Stejně tak jsou nesmy-
slné spekulace o neuváženém hospo-
daření s penězi. Možná by to chtělo 
zkrátka nehledat kriminální činnost 
tam, kde není. 

Předešlé zastupitelstvo zvládalo v 
dobré míře využívat dotačních titulů 
pro velké projekty, čímž ušetřilo obci 
nemalé prostředky. Pokročilo se se za-
vedením optických kabelů pro rychlý 
internet, udržela se tradice letních kin, 
začaly se dělat nové chodníky podél 
hlavní silnice a zelenou konečně do-
stala také sportovní hala, kterou jsme 
si všichni přáli. Pochválit je třeba také 
fungování sběrného dvora a to, že 
obec rozšířila prostředky pro sběr a tří-
dění odpadu. Čímž bych chtěl hlavně 

poděkovat zaměstnancům obce, kteří 
ochotně a bez problémů třídí naše od-
padky a obsluhují sběrný dvůr s ocho-
tou i o víkendech. 

Kdybych měl osobně možnost ně-
koho za odvedenou práci odměnit, tak 
bych to směřoval právě sem. I když 
mnoho lidí tvrdilo, že s nimi obecní 
úřad nekomunikuje nebo že se nevě-
nuje občanům, tak jsem osobně nikdy 
nenarazil v tomto směru na neochotu 
ze strany zaměstnanců obecního úřa-
du a rady obce.  

Abych ale jenom nechválil. Bylo 
několik málo věcí, které obec musela 
upozadit. Částečně to mohlo být tím, 
že se zastupitelstvo muselo soustře-
dit na již zmiňované velké projekty. 
Nebo také nikoho nenapadlo, že jsou 
tyto věci potřeba. Osobně mi chyběla 
větší podpora mládeže, co se týče kul-
turního vyžití a obecně zábavy v obci. 
Abych uvedl konkrétní příklad. Obec 
a kulturní spolky podporované obcí si 
nenašly místo v hodovém programu 
na zábavu čistě pro mladé. 

Věřím však, že nový kulturní dům 
zajistí, že se v obci bude bavit každý. 
Kulturní dům byl sice dokončen těsně 
před novým volebním obdobím, ale 
je velká škoda, že v letních měsících 
zel prázdnotou. Webové stránky jsou 
stále těžce předpotopní záležitost  
a obci nutně chybí rozklikávací rozpo-
čet nebo nějaká obdobná aplikace pro 
transparentnější obec. 

Nebylo by na škodu také občas dát 
upomínku na konání zastupitelstva 
obce jinam, než na webové stránky  
a úřední desku. Například na faceboo-
kové stránky. Schůze zastupitelstva 
přeci jen působí lépe, když na ni při-
jdou lidé. Často se stává, že o konání 
totiž ani neví. Osobně jsem však pře-
svědčen o tom, že právě toto volební 
období bude sloužit k tomu, aby se 
vychytaly tyto poslední detaily, které 
snad vyřešíme společně jako občané 
se zastupiteli obce.

Na závěr budu možná na něčí vkus 
zbytečně útočný. Občas prostě musíte 

říct, co vám vadí. Někteří zastupitelé 
si zkrátka místo konstruktivních pro-
tinávrhů a vlastních iniciativ potřebují 
hrát na opozici. Vlastně být proti vše-
mu a zároveň nebýt pro nic. Někteří  
z vás promarnili více než jedno volební 
období tím, že se snažili být stále proti 
něčemu. Podněty k rozšíření progra-
mu zastupitelstva nebo vlastní návrhy 
z jejich hlav bych spočítal na prstech 
jedné ruky. 

Vaše předvolební hesla a progra-
my byly posledně úplně stejné jako 
letos a téměř žádný ze slibovaných 
bodů nebyl splněn. Myslíte si, že ob-
čanům opravdu stačí, když si to tam 
čtyři roky odsedíte a sami nepřijdete s 
ničím novým? I řadový zastupitel má 
projevovat vlastní iniciativu. Ne jen  
rezignovaně sedět čtyři roky a občas 
si zanadávat. 

Zkrátka je mi trochu líto toho, že zde 
bylo promarněno několik let zastupitel-
ského mandátu pro nic. Rada jistě ne-
patří mezi lidi, kteří vás vyhodí ze dveří, 
když přijdete s vlastním návrhem.

Všem novým zastupitelům a bu-
doucí radě přeji hodně štěstí a trpěli-
vosti při rozhodovaní o směřování naší 
obce. 

Doufám, že si najdete prostor i pro 
návrhy od nás, kteří se buď do zastu-
pitelstva nedostali nebo jsou jen aktiv-
ními občany. 

Osobně se z pozice krajského  
zastupitele budu snažit o to, aby nám 
to tady dobře fungovalo a budu se 
snažit naší obci pomoci v maximální 
možné míře.

Děkuji.

Jiří Knotek
člen Zastupitelstva Zlínského kraje

předseda Výboru pro kulturu a památky

PS: Neváhejte se na mě obracet s ob-
čanskými podněty. I krajští zastupitelé 
tady pro vás jsou.
mob: +420 739 207 727
e-mail: jiri.knotek@kr-zlinsky.cz

Poděkování voličům, pohled na volební období 2018-2022 
a trocha kritiky

ostatní
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inzerce

Milí spoluobčané,

V současnosti probíhá projektová příprava výstavby optické sítě T-Mobile  
v naší obci. Oslovují Vás zástupci dodavatele projektové dokumentace s žádostí o souhlas s umístěním stavby 
na Vaší nemovitosti, pozemku či domu. Ve Vašem zájmu, osobním i společném, Vás žádám o udělení souhlasu. 

Je to jedinečná příležitost! Na dlouhé budoucí roky se nemusí opakovat. Mnohé obce tuto příležitost zatím 
nedostaly (na rozdíl od měst). Zvláště pak obce naší polohy a charakteru. V krásném prostředí nicméně na hra-
nicích republiky (resp. Moravy). Dlouhá obec s převažující zástavbou rodinnými domy. Výstavba optické sítě je 
velmi nákladná. Investor veškeré náklady včetně přípojek hradí. Vás to nebude stát nic. Za to dostanete mož-

nost se hned po realizaci, případně kdykoliv v budoucnu, připojit na skutečně nejmodernější síť a využívat jejích 
služeb. Možná o ně v současnosti nemáte zájem, nepotřebujete je. Berte to alespoň jako zhodnocení  

Vašich nemovitostí, stejně jako je zhodnocuje připojení k elektřině, vodě, kanalizaci, plynu.  
Případně souhlaste v zájmu Vašich dětí či budoucích uživatelů nemovitostí.

Znovu zdůrazňuji, můžete se na optickou síť nyní zdarma připojit, nechat si do domu zavést optický kabel  
a služby si můžete „koupit“, až budete chtít. V budoucnu již připojení bude obtížnější,  nemusí být tak jednoduše 
možné, nemusí být zdarma, možná si za realizaci přípojky budete muset připlatit. Na odlehčenou, taky už něco 

pamatuji. Například dobu, kdy telefon měly pošty, podniky, pak telefonní budky a pár vyvolených v ulici. 
Když si člověk potřeboval zavolat, musel někam zajít. Kvalita hovorů byla mizerná. 

Internet neexistoval. Nyní můžete mít nejmodernější síť doslova v „obýváku“.
Využijte tuto možnost prosím.

Pěkný den

Michal Kohn
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inzerce

Ve Strání ‑Květné by měl být optický internet 
dostupný již před koncem roku 2023. Pokud 
chcete toto internetové připojení získat, 
případně potřebujete další informace, kon‑
taktujte prosím co nejdříve smluvního part‑
nera společnosti T ‑Mobile: Antonín Hájnik, 
antonin.hajnik@hotmail.com, 776 147 755.

Proč právě optika?
Školní výuka, práce z  domu, sledování TV 
nebo hraní online her. Pandemie ukázala, 
že drtivá většina běžného internetového 
připojení nezvládá plynulý chod více slu‑
žeb najednou. Už i  naše současné potřeby 
ukazují na nutnost kvalitnějšího připojení. 
Optika nabízí řešení – nejrychlejší a nejsta‑
bilnější připojení bez omezení, nezávislé na 
výkyvech počasí. Signál totiž vedou rych‑
lostí světla speciální kabely z optických vlá‑
ken, které jsou takřka bezúdržbové a  mají 
životnost až 60  let. Jedná se o technologii 
budoucnosti, která je schopná pokrýt potře‑
by nejen současné, ale i budoucí generace.

Optický internet bez problémů zvládne chod 
celé domácnosti. Výhodou optiky je totiž 
nejen maximální stabilita sítě, ale také vy‑
soká rychlost stahování i  nahrávání. Žádné 
lagy při hraní her, žádné sekání videohovo‑
rů či televizních pořadů. Videa v plné kvalitě 
je možné sledovat bez jakýchkoliv omezení. 
Optický internet zároveň v  poměru cena/
výkon – v  tomto případě především z  hle‑
diska jeho rychlosti a stability – dlouhodobě 
vychází jako bezkonkurenčně nejvýhodnější 
připojení na trhu.

T ‑Mobile je českou jedničkou v  budová‑
ní optické infrastruktury a  optickou síť 
FTTH/B (fiber ‑to ‑the ‑home/building, tedy 
zavedení optického internetu přímo do 
domu) ke konci loňského roku přivedl až 
ke dveřím 284 tisíc domácností v 75 měs‑
tech. Do roku 2025 by dle cílů společnosti 
mělo mít přístup k výhodám superrychlého 
a stabilního internetu až milion domácností 
v České republice.

Superrychlý internet bez výpadků:
Do Strání míří optika
Síť optického internetu postupně propojuje Česko, 
a nově bude dostupná také ve Strání ‑Květné. Další 
domácnosti tak získají přístup k nejmodernějšímu 
internetovému připojení s rychlostí až 1 000 Mb/s  
a digitální televizi s více než 160 programy.

www.t‐mobile.cz/optika
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Fotografie na přední straně:
Podzimní Strání (foto: Jiří Zerzáň)

Fotografie přední vnitřní strana:
1. Lyžaři Strání-Květná a spolupořadatelé (foto: Barbora Macková) / 2. Sportovně střelecký klub 0073 Uherský Brod na akci 
Šusem do přírody
(foto: Barbora Macková) / 3. - 4. Letní akce „Kotlíku vař“ (foto: Barbora Macková)

Fotografie zadní vnitřní strana:
1. Zámecké zpívání - Netáta (foto: Ladislav Janča) / 2. S.E.N. s Karlem Hegnerem na festivalu DH (foto: Barbora Macková ) / 
3. Zámecké zpívání - všichni spolu (foto: Ladislav Janča) 4. Hodová chasa v plné parádě (foto: Michal Fišer) / 5. Na hodech 
v hlavních rolích: Katka, Vojta, Martin, Sabča (foto: Michal Fišer ) 6.  Hody - u stárka ve Dvoraně (foto: Michal Fišer)

Fotografie zadní strana:
Stárek s mládkem „na zdraví“ (foto: Michal Fišer) / 2. Slavnosti vína v Uh. Hradišti - repre Strání (foto: Václav Haloda) /  
3. - 4. Klub aktivních seniorů na výletech (foto: Barbora Macková) / 5. Uspávání broučků a berušek 2022 (foto: Martin Stecher)

máme obrovskou radost, že Vás po 
třech letech můžeme opět pozvat na 
veřejné vaření a košt vánoční kapust-
nice 2022 a jiných dobrot. Tento rok 
bychom rádi vzpomněli na našeho 
věrného sponzora od samého začátku 

Přátelé, kamarádi,
a dvorního dodavatele dřeva – Jirku 
Edyna.

Akce se uskuteční v sobotu 17.12. 
2022 na nádvoří Restaurace a penzio-
nu Zámeček ve Strání, začátek vaření 
od 9 hodin a ochutnávka od 13 hodin.

Program zajistí domácí kulturní 
spolky.

Zveme všechny naše věrné týmy, 
ale uvítáme i nové kuchaře.

 
Těší se Dzuri a Tibi
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